
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

03.13.2020 -
03.19.2020№11 (1178)

KASDIENIAI ĮPROČIAI, KURIE 
KENKIA TELEFONAMS  

14 PSL 16 PSL

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
APYAUŠRIS  

22 PSL

ŠAULIŠKAS PROJEKTAS – 
SVEIKINIMAS SU 
KOVO 11-ĄJA!

UNIKALI LIETUVOS DOVANA 
AMERIKOS ŽMONĖMS
6 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Hartig, Shimkus, Kriščiūnas, Šakalys



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
S&K CABINETS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SOUTH CALIFORNIA  
ROAD TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29, 33
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
VAIDA AKELAITIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS 
/SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AIŠKIAREGĖ MARLA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28, 30, 32

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Vyriausybei imantis priemonių išvengti koronaviru-
so plitimo Lietuvoje, Ministrų kabinetas ketvirtadienį 
pritarė siūlymams laikinai uždrausti masinius rengini-
us visoje šalyje. Paliekamos tik nedidelės išimtys. Be 
to, dviem savaitėms stabdoma veikla mokyklose ir 
kitose ugdymo įstaigose, įvedami kelionių ribojimai.

„Lietuvos valstybė privalo daryti šitus žingsnius, 
sudėtingus žingsnius, tačiau manome, kad pagrin-
dinis tikslas užkirsti kelią potencialiam viruso išpli-
timui mūsų šalyje ir tokiu būdu apsaugoti mūsų ša-
lių sveikatą ir gyvybę“, – žurnalistams sakė premje-
ras Saulius Skvernelis.

Pasak jo, nors valdžia taiko iš pažiūros drastiškas 
priemones, Vyriausybės žingsniai nuo pat krizės pra-
džios buvo teisingi matant, su kokiomis pasekmėmis 
susidūrė kitos valstybės.

Renginių draudimas
Draudimas dvi savaites galios tiek atviriems, tiek 

uždariems sporto, kultūros, laisvalaikio, pramogų ir 
kitiems renginiams.

Atvirose erdvėse būtų galima organizuoti tik toki-
us renginius, kurių dalyvių skaičius neviršija 100 as-
menų ir kur bus galima užtikrinti žmonių apsaugą – 
išlaikyti tarp jų ne mažesnį nei metro atstumą, turė-
ti higienos priemonių. Sporto renginiai galėtų būti 
organizuojami, tačiau be žiūrovų.

Taip pat priimtas sprendimas dviem savaitėms ri-
boti kultūros, laisvalaikio, sporto įstaigų lankymą ir 
jų veiklą.

Be to, laikinai bus nutraukta veikla įvairiuose die-
nos ir užimtumo centruose.

Premjeras tikino, kad į pasilinksminimų vietas, ba-
rus ar kavines vaikštantiems žmonėms toliau reko-
menduojama tokių vietų vengti, tačiau jų veikla ne-
bus ribojama.

Skvernelis taip pat sakė, kad parduotuvės uždaro-
mos nebus.

„Jokio ribojimo nėra ir nebus, ypač kalbant apie 
maisto prekių parduotuves. Dėl kitų vietų – mes re-
komenduojame žmonėms nesilankyti ten be reika-
lo, vengti socialinių kontaktų“, – kalbėjo ministras 
pirmininkas.

Uždaro mokyklas
Vyriausybė taip pat pritarė, kad dviem savaitėms 

būtų nutrauktas ugdymo procesą mokyklose ir kito-
se ugdymo įstaigose.

Šis sprendimas įsigalios kovo 16 dieną, o iki 
tol tėvams galios rekomendacija neleisti vaikų į 
mokyklas.

Ugdymo įstaigos įpareigotos per šį laikotarpį pasi-
ruošti alternatyviu būdu organizuoti ugdymo procesą, 
jeigu sprendimas įstaigas uždaryti nebus atšauktas.

Vaikus prižiūrėsiantiems tėvams nesant galimybei 
gauti alternatyvių darbo sąlygų, pavyzdžiui, taikyti 
nuotolinio darbo galimybę, tėvai gali kreiptis dėl li-
gos išmokos.

Tokį kreipimąsi bus galima pildyti ir atbuline data, 
formuluojant prašymą pagal kodą, koks nustatyas 
šiuo metu, norintiems pasinaudoti saviizoliacijos lai-
kotarpiu grįžusiesiems iš rizikingų šalių.

Kelionių ribojimai
Vyriausybė taip pat nusprendė rekomenduoti 

gyventojams mažiausiai mėnesį nevykti į užsienio 
šalis. Griežta rekomendacija nevykti galioja į itin pa-
vojingas ir pavojingas šalis, bet kol kas jų tikslus sąra-
šas nėra aiškus.

Rizikingomis valstybėmis keliauti įvardijamos Kinija, 
Iranas, Japonija, Pietų Korėja, Singapūras, Italija, 
Prancūzija, Vokietija ir Ispanija.

Konkrečius kelionių ribojimus Užsienio reikalų mi-
nisterija patikslins ketvirtadienį vakare.

Skrydžiai iš koronaviruso kamuojamos Italijos atei-
nančią savaitę dar nebus atšaukti, tačiau į šalį vykti 

jau draudžiama. Bus nutraukti skrydžiai iš ir į Kiniją, 
Pietų Korėją, Japoniją ir Singapūrą.

Sekmadienį Pasaulio sveikatos organizacija dėl ko-
ronaviruso paskelbė pandemiją.

Valdžia pasirengusi skatinti ekonomiką
Skvernelis taip pat paskelbė, kad esant poreikiui 

Vyriausybė bus pasirengusi skatinti ekonomiką, pa-
gelbėti nuo plintančio koronaviruso labiausiai nuken-
tėjusioms įmonėms. Planas, kaip visa tai padaryti, 
turėtų būti parengtas per savaitę.

„Kitam trečiadieniui duotas nurodymas <...> pa-
rengti priemonių planą, jeigu reikėtų kažkada ateity-
je taikyti ekonomikos skatinimo priemones verslui 
ir taip amortizuoti galimus sunkumus toms šakoms, 
kurios patiria didžiausią poveikį nuo viruso atsiradi-
mo“, – teigė premjeras.

Pasak jo, bus svarstoma kai kurioms įmonėms atidė-
ti mokesčių mokėjimą, kitaip lengvinti joms padėtį.

„Valstybė supranta dėl sunkios situacijos susi-
dariusias įmonių padėtis ir mes tikrai darysime 
viską, kad jų našta būtų palengvinta“, – tvirtino 
S. Skvernelis.

Vyriausybė taip pat nusprendė prie vidinės ES sie-
nos dislokuoti ir karius, kad jie padėtų tikrinti įtarti-
nus keleivius.

Patikinimas medikams
Skvernelis taip pat patikino medikus, kad valstybė 

yra finansiškai pasiruošusi tiek aprūpinti juos reikia-
ma įranga, tiek apsaugoti jų sveikatą individualiai.

„Sodros“ rezervas yra įspūdingas, turintis apie 400 
mln. eurų“, – sakė premjeras.

Žiemą iš Kinijos kilęs koronavirusas per pastarąsi-
as savaites išplito Europoje, ypač Italijoje. Žemyne 
fiksuoja daugiau kaip 22 tūkst. užsikrėtimų, beveik 
tūkstantis mirčių. Lietuvoje iki šiol nustatyti trys ko-
ronaviruso atvejai.    

Lietuva prieš koronavirusą

Vyriausybė uždraudė masinius renginius, uždaro mokyklas



3

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Naujojo koronaviruso protrūkis „yra kontroliuojama pandemija“, jeigu šalys stiprina prie-
mones kovai su ja, ketvirtadienį pranešė Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) vadovas. 
Lenkijoje ketvirtadienį užsikrėtusi koronavirusu mirė pirmoji šalies gyventoja.

PSO generalinis direktorius Tedrosas Adhanomas Ghebreyesus dar trečiadienį pripažino, 
kad naujojo koronaviruso protrūkis dabar jau gali būti laikomas pandeminiu, ligai greitai 
plintant visame pasaulyje.

Tačiau jis perspėjo diplomatus Ženevoje, kad viruso protrūkio įvardinimas pandeminiu 
neturėtų reikšti, kad šalys turi nutraukti kovą su šio viruso plitimu.

„Tai yra kontroliuojama pandemija“, – sakė PSO vadovas, remiantis pranešimu.
„Esame giliai susirūpinę, kad kai kurios šalys tinkamai neįvertina šios grėsmės ir nepakan-

kamai vykdo politinius įsipareigojimus viruso plitimui kontroliuoti“, – nurodė jis.
„Mintis, kad šalys turi pakeisti savo (viruso) plitimo sustabdymo strategiją į sušvelninimo 

yra klaidinga ir pavojinga“, – pabrėžė jis.
Naujienų agentūros AFP duomenimis, nuo koronaviruso pasaulyje jau mirė daugiau nei 4 500 

žmonių. PSO pranešė apie 125 tūkst. koronaviruso atvejų, registruotų 118 valstybių ir teritorijų.
„Tam, kad apsaugotume gyvybes, mes turime sumažinti perdavimą“, – pabrėžė T. A. 

Ghebreyesus.
„Tai reiškia, kad reikia nustatyti ir izoliuoti kaip įmanoma daugiau atvejų ir karantinuoti ar-

timiausius asmenis, su kuriais jie turėjo kontaktą“, – kalbėjo generalinis sekretorius, raginda-
mas valstybes ištirti kiekvieną įtariamą COVID-19 atvejį, siekiant sulėtinti užkrato perdavimą.

„Net jeigu neįmanoma sustabdyti užkrato pernešimo, galima jį sulėtinti ir apsaugoti svei-
katos priežiūros įstaigas, senelių namus bei kitas svarbias vietas – bet tik tuo atveju, jeigu 
bus tikrinami visi įtartini atvejai“, – nurodė jis.

Daugiausia koronaviruso atvejų buvo užregistruota Kinijoje, kur šios ligos protrūkis kilo 
gruodžio mėnesį. Dideli šio viruso židiniai taip pat registruoti Pietų Korėjoje, Irane ir Italijoje.

Iš viso užsikrėtusiųjų skaičius šiose šalyse sudaro daugiau nei 90 proc. visų registruotų ko-
ronaviruso atvejų pasaulyje, skelbia PSO.

JAV draus skrydžius iš Europos
JAV skrydžių draudimas įsigalios penktadienį vidurnaktį, tačiau išimtis bus taikoma Jungtinei 

Karalystei. Vėliau buvo patikslinta, kad bus stabdomi skrydžiai iš Šengeno zonai priklausan-
čių valstybių.

Pasak Trumpo, Europos Sąjunga nesugebėjo imtis atsargumo priemonių bei apriboti kelionių 
į Kiniją ir kitus karštus taškus. Dėl to, pasak jo, keleiviai iš Europos dar labiau paskleidė užkratą.

JAV prezidentas Trumpas taip pat paragino Kongresą imtis priemonių, kad koronaviruso 
padarinius jaučiančiam verslui būtų palengvinta mokesčių našta.

Geriausiu vakaro laiku iš Ovaliojo kabineto kreipdamasis į susirūpinusius amerikiečius, 
Trumpas stengėsi atsikirsti kritikams, sakantiems, kad šios krizės metu trūko jo vadovavi-
mo, ir tvirtino, kad „virusas neturės šansų“.

„Tai agresyviausios ir išsamiausios pastangos stojant prieš užsienio virusą per dabartinę 
istoriją“, – sakė jis.

Savo kalboje Trumpas smarkiai akcentavo Europos vaidmenį dėl viruso plitimo.
„Europos Sąjunga nesiėmė tokių pačių [kaip JAV] atsargumo priemonių ir nesuvaržė ke-

lionių iš Kinijos ir kitų „karštųjų taškų“, – sakė jis. – Todėl keliautojai iš Europos Jungtinėse 
Valstijose pasėjo daug naujų židinių.“

Didžiąją dalį Europos panašu, kad nustebino Trumpo pareiškimas, kad bus stabdomi skry-
džiai iš 26 Europos valstybių į JAV.

Keletas Europos šalių ambasadorių Vašingtone sakė, kad jie nenumatė tokio žingsnio ne-
paisant to, kad kontaktavo su prezidento administracija pastarosiomis dienomis.

Kaip pastebima, Trumpo administracija informaciją ambasadoms paskelbė po to, kai vie-
šai buvo paskelbta apie sprendimą.

Netrukus Europos Sąjunga griežtai sukritikavo naują JAV kelionių draudimą, kurį dėl ko-
ronaviruso paskelbė prezidentas Donaldas Trumpas. Draudimą atvykti į JAV keliautojams 
iš Europos Briuselis pavadino „vienašališku, priimtu be konsultacijų“.

Bendrame Europos Vadovų Tarybos pirmininko Charles`o Michelio ir Europos Komisijos 
pirmininkės Ursulos von der Leyen pareiškime teigiama, kad koronaviruso pandemija yra 
„pasaulinė krizė, neapribota kokiu nors vienu žemynu, ir jai reikia bendradarbiavimo, o ne 
vienašališkų veiksmų“.

„Europos Sąjunga nepalankiai žiūri į faktą, kad JAV sprendimas sugriežtinti kelionių drau-
dimą buvo padarytas vienašališkai ir be konsultacijų“, – sakė lyderiai.

Atsižvelgdami į visos Italijos uždarymą ir kitas priemones, Von der Leyen ir Michelis taip 
pat atmetė Trumpo pareiškimą, kad ES nepakankamai kovojo su COVID-19.

„Europos Sąjunga imasi griežtų veiksmų viruso plitimui apriboti“, – sakė jie.

Kelionės bus nutraukiamos ne iš visų valstybių
Skelbiama, kad nebus draudžiami visi skrydžiai iš Europos, bus taikomos išimtys ameri-

kiečiams, kuriems prieš atvykstant bus atlikta atitinkama apžiūra. Teigiama, kad Tumpo pa-
skelbti draudimai labai panašūs į tuos, kurie taikomi Kinijai.

Taip pat draudimas galioja ne visai Europai, bet valstybėms, kurios yra Šengeno zonoje. 
Amerikiečiams per minėtą 30 dienų laikotarpį bus leidžiama grįžti iš Europos į JAV, taip pat 
keliauti į Europą, tačiau grįždami į JAV jie turės atlikti atitinkamas procedūras. Tiesa, lieka 
neaišku, ar bus vykdomi skrydžiai iš JAV į Europą.

Niujorke atšauktas Šv. Patriko dienos paradas. Niujorke šiuo metu nustatyta 216 koro-
naviruso atvejų, tai antras rezultatas tarp visų JAV valstijų. Daugiausiai atvejų nustatyta 
Vašingtone – 373, ten mirė 30 žmonių.

JAV koronavirusas šiuo metu yra nusinešęs 38 gyvybes, o dar 1100 asmenų yra užsikrėtę. 
JAV aktorius Tomas Hanksas pranešė, kad jis taip pat užsikrėtęs koronavirusu. Virusas nus-
tatytas ir NBA komandos Utah „Jazz“ žaidėjui iš Prancūzijos Rudy Gobertui. Dėl to stabdo-
mas NBA reguliarusis sezonas.

Ragina vienytis
Jungtinių Tautų (JT) generalinis sekretorius Antonio Guterresas paragino žmones ir šalis 

susivienyti prieš bendrą koronaviruso (Covid-19) grėsmę.
Naujojo koronaviruso protrūkis prasidėjo Kinijos Vuhano mieste pernai gruodį ir išplito 

visame pasaulyje. Iš viso pasaulyje patvirtinta beveik 120 tūkst. užsikrėtimo naujuoju ko-
ronavirusu atvejų.

„Tai raginimas laikytis atsakingo požiūrio ir solidarizuotis (...)“, – teigė JT generalinis 
sekretorius.

„Kartu mes vis dar galime pakeisti šios pandemijos kryptį – tačiau tai reiškia atkreipti dė-
mesį į neveiklumą“, – teigė A. Guterresas ir paragino kiekvienos šalies vyriausybę skubiai 
stiprinti savo pastangas kovoje su koronavirusu.

„Pandemijos paskelbimas yra raginimas imtis veiksmų – visiems ir visur“, – sakė JT vadovas.

Europoje užsikrėtimo virusu atvejų – daugiau kaip 22 tūkst.
Užsikrėtimo naujuoju koronavirusu atvejų Europoje jau yra daugiau kaip 22 tūkst., o Italija 

tebėra labiausiai paveikta šalis, rodo naujienų agentūros AFP kaupiami duomenys.
Patvirtintų užsikrėtimo atvejų Europoje skaičius padidėjo iki 22 307, o mirties atvejų yra 

930, rodo duomenys, kaupiami iš oficialių šaltinių.
Italijoje užsikrėtimo atvejų skaičius padidėjo iki 12 462, o mirties atvejų – iki 827.
Šie skaičiai buvo paskelbti trečiadienio vakarą.

Kinijoje užsikrėtimų mažėja
Kinija ketvirtadienį vėl pranešė tik apie nedidelį naujų koronaviruso infekcijų skaičių. Pasak 

Sveikatos komisijos Pekine, fiksuota 15 naujų užsikrėtimų – tai mažiausias rodiklis nuo tada, 
kai prieš septynias savaites kasdien pradėta skelbti atitinkama statistika. Prieš tai apie ma-
žiausią naujų infekcijų skaičių – 19 – pranešta antradienį.

Ir mirčių nuo viruso skaičius Kinijoje toliau mažėja. Ketvirtadienį pranešta apie 11 mirties 
atvejų. Iš viso nuo epidemijos pradžios Kinijoje virusas pražudė 3 169 asmenis. Žemyninėje 
Kinijoje 80 793 žmonės užsikrėtė.

Kiek oficiali statistika atspindi tikrąją padėtį ir kokie yra tikrieji skaičiai, neaišku. Vasario vi-
duryje pakeitus skaičiavimo metodiką, kasdieninis naujų užsikrėtimų Sars-CoV-2 pavadin-
tu virusu ir mirčių skaičius oficialioje statistikoje ėmė pastebimai mažėti.   

Aktuali tema

PSO koronaviruso pandemiją vadina kontroliuojama



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Kovo 26 d. 

Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio proga 
Lietuva padovanojo Amerikos žmonėms JAV Kapitolijaus 
pastato nano kopiją, kurią Lietuvos lazerių technologai ga-
mino tris mėnesius. Ši kopija yra 60,000 kartų mažesnė negu 
pats pastatas. O ant Kapitolijaus kupolo esanti Laisvės skulp-
tūra yra 10 kartų mažesnė už žmogaus lastelę. 

Ši dovana buvo įteikta kovo 11 d. priėmimo, vykusio JAV 
Kongreso bibliotekoje, metu. JAV Kapitolijaus nano kopija ofi-
cialiai buvo perduota į JAV Smithsonian instituto nuosavybę.

„Maža dovana, tačiau ji simbolizuoja didelę Lietuvos ir 
Amerikos draugystę, kuri paremta laisvės ir demokratijos 
vertybėmis“, – Kovo 11-osios priėmimo metu sakė Lietuvos 
ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas. 

Ambasadorius dovaną įteikė JAV Atstovų Rūmų nariui ir 
Baltijos draugų grupės pirmininkui John Shimkus, kuris taip 
pat yra ir Smithsonian instituto Tarybos narys. 

„Ši dovana yra Lietuvos simbolinė padėka Amerikai 
už Lietuvos laisvės palaikymą per visa mūsų dvišalių 

santykių istoriją. Dovana taip pat iliustruoja kiek daug ta-
lento ir kūrybiškumo egzistuoja laisvose visuomenėse. Per 
30 Nepriklausomybės metų Lietuva padarė didelę pažangą, 
ir mes norime pasidalinti savo sėkmės istorija su visu pasau-
liu“ – sakė R.Kriščiūnas. 

Nano kopija yra tokia maža, kad ji tilptų per adatos skylutę. 
Jos aukštis yra 0.15 mm, ir ji atrodo kaip maža dulkelė ant 
stiklo paviršiaus. 

Šią JAV Kapitolijaus pastato kopiją pagamina Lietuvos 
firma „Femtika“, gaminanti lazerius žinomus visame pa-
saulyje. Į modernių įrenginių gamybą medicinos srityje 
besiorientuojanti, 90 procentų savo produkcijos į Japoniją, 
Šveicariją, Prancūziją ir kitas šalis eksportuojanti UAB 
„Femtika“ yra vertinama dėl savo inovatyvių sprendimų, 
leidžiančių įgyvendinti tokius projektus, kurie dar nese-
niai atrodė sunkiai įsivaizduojami. Dovanos perdavimo 
ceremonijoje taip pat dalyvavo ir „Femtikos“  vadovas 
Vidmantas Šakalys.  

Švenčiame Lietuvą ir Transatlantinę draugystę

Unikali Lietuvos dovana Amerikos žmonėms

Padidintas nano kopijos vaizdas

Hartig, Shimkus, Kriščiūnas, Šakalys

Nano kopija su mikroskopu

Scena su vėliavomis

Kalba ambasadorius Kriščiūnas

PNG ansamblis

V.Šakalys su nano kopija



7

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

6701 S. La Grange Rd, Hodgkins, IL 60525
708.866.0598 | ContinentalToyota.com

 Lease a new 2020 Camry (2.5L 4-Cyl Gas Camry) for $219 a month for 36 months with $2,699 due at signing, which includes first month's payment, $1,830 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and  $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. To 
qualified Tier 1+ customers through Toyota Financial Services. $350 disposition fee due at lease end unless customer purchases vehicle or decides to re-finance through Toyota Financial Services. Offer ends 03-31-2020. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Includes $650 TFS Lease 

Subvention Reduction. Lease Subvention Cash provided by TFS to eligible customers who finance a new, unused, or unlicensed 2020 Camry 2.5L 4-Cyl Gas Camry . Due at signing includes $1,830 down (after application of $650 Toyota Lease Cash from TFS).   Lease a new 2020 Corolla (2.0L 4-Cyl SE Corolla) for $179 a month for 36 months with $1,699 due at signing, which includes first month's 
payment, $870 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. To qualified Tier 1+ customers through Toyota Financial Services. $350 disposition fee due at lease end unless customer purchases vehicle or 

decides to re-finance through Toyota Financial Services. Subject to availability. See participating dealer for details. Offer ends 03-31-2020. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Includes $600 TFS Lease Subvention Reduction. Lease Subvention Cash provided by TFS to eligible 
customers who finance a new, unused, or unlicensed 2020 Corolla 2.0L 4-Cyl SE Corolla . Due at signing includes $870 down (after application of $600 Toyota Lease Cash from TFS).   Lease a new 2020 RAV4 (RAV4 LE FWD 2.5L 4-Cyl.) for $229 a month for 36 months with $2,799 due at signing, which includes first month's payment, $1,920 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. 

Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. To qualified Tier 1+ customers through Toyota Financial Services. $350 disposition fee due at lease end unless customer purchases vehicle or decides to re-finance through Toyota Financial Services. Subject to 
availability. See participating dealer for details. Offer ends 03-31-2020.  Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. 

LIETUVIŠKIAUSIA Gerardas (Jerry)
Skeberdis
Master Sales Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
708.280.9341

gerardjerrys@continentaltoyota.com

Aloizas (Al)
Zaremba
Sales Leasing Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
773.875.8555

alz@continentaltoyota.com

Mes priimameTIN numerius 
-Del Kredito!

2020 
Camry 

LE

$219 36 month
lease. $2699 
due at  signing.

$179 36 month
lease. $1699 
due at  signing.

2020 
Corolla

SE

$229 36 month
lease. $2799 
due at  signing.

2020 RAV4
LE FWD

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Kaune, vykusiame 2020 vasario 24 d. Pasaulio lietuvių spor-
to asociacijos (PLSA) suvažiavime  iš prezidento pareigų atsis-
tatydino žinomas lietuvių sporto veikėjas, pirmasis šios orga-
nizacijos prezidentas Artūras Poviliūnas. Jam suteiktas PLSA 
garbės prezidento vardas. Naujuoju prezidentu vienbalsiai 
išrinktas kaunietis Valentinas Aleksa, kuris buvo šios organi-
zacijos įkūrimo iniciatorius, vienas jos kūrėjų ir nenuilstantis 
sporto idėjų propaguotojas. 

PLSA vienija visus pasaulio lietuvius ir jų organizacijas, be-
sidominčias Lietuvos ir lietuvių sportu. Saugoja senąsias lie-
tuvių sporto šeimų, giminių ir organizacijų tradicijas. Rengia 

minėjimus ir konferencijas, taip pat archyvuoja visą medžiagą, 
susijusią su Lietuvos ir lietuvių sportu. Stengiasi įamžinti žy-
mių sporto veikėjų atminimą. Organizacija bendradarbiauja 
su Lietuvos vyriausybinėmis, sporto ir visuomeninėmis spor-
to organizacijomis bei mokslo universitetais, akademijomis, 
institutais ir kitomis taikiomis organizacijomis.

Naujasis PLSA prezidentas V. Aleksa savo kalboje pažymė-
jo, kad šios asociacijos laukia nauji dideli ir reikšmingi darbai, 
kurie tikrai padės Lietuvoje ir užsienyje gyvenančius tautie-
čius labiau vienytis siekiant bendrų, kilnių ir gražių tikslų.  

Jonas Padaiga

Kovo 10 d. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-me-
tis buvo švenčiamas JAV Užsienio tarnybos institute, kuria-
me užsienio kalbas mokosi JAV diplomatai prieš išvykdami 
dirbti į įvairias pasaulio šalis.

Šią vasarą į JAV ambasadą Vilniuje išvyks dirbti diplomatai 
Rennie Silva ir Caitlin Nettleton, kurie Kovo 11-osios minėjimo 
metu surengė prezentaciją lietuvių kalba apie Lietuvos istoriją.

Svečius sveikino Lietuvos ambasados JAV patarėjas Kęstutis 
Vaškelevičius, padėkojęs R.Silvai ir C.Nettleton ir jų lietuvių 
kalbos mokytojai Angelei Bailey.

„Ačiū JAV diplomatinei tarnybai už Lietuvos vėliavos iš-
laikymą ir JAV lietuviams už tai, kad tuos visus 50 sovietų 

okupacijos metų kėlėte Lietuvos laisvės bylą ir neleidote pa-
miršti okupuotų tautų istorijos. Šiandien, iš istorijos semda-
miesi stiprybės, kartu su savo draugais kuriame modernią, ver-
žlią ir technologijoms imlią Lietuvą. Mūsų Nepriklausomybė 
atskleidė kiek daug talentų gali užaugti laisvoje šalyje“, – sakė 
K.Vaškelevičius, pažymėjęs, kad kovo 11 d. Lietuva padova-
nos Amerikos žmonėms mažiausią pasaulyje JAV Kapitolijaus 
pastato kopiją, kurią padarė Lietuvos lazerių išradėjai.

„Laisvės statula ant Kapitolijaus stogo yra 10 kartų ma-
žesnė už žmogaus ląstelę. Ši unikali dovana yra mūsų pa-
dėka Amerikos žmonėms už Jūsų palaikymą, o taip pat ir 
simbolis, kad Lietuvos ir Amerikos laisvė yra tarpusavyje su-
sijusi“, – sakė Lietuvos diplomatas.

Kovo 10 d. JAV Užsienio tarnybos institute taip pat buvo 
švenčiame ir Estijos Nepriklausomybės diena.  

LR Ambasados Vašingtone informacija

Švenčiame Lietuvą

Kovo 11-osios minėjimas Vašingtone

Naujas sporto laivo kapitonas

Išrinktas Pasaulio lietuvių sporto 
asociacijos prezidentas

Valentinas Aleksa

Lietuvos, Amerikos ir Estijos diplomatai ir mokytojai

Užsienio tarnybos institute

Rennie Silva Caitlin Nettleton ir Angele Bailey

K.Vaškelevičius



9

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Kovo 3 dieną Lietuvos Respublikos ambasadoje Vašingtone  
įvyko diskusija apie Vakarų demokratinių šalių ir Rusijos pilie-
tinės visuomenės ryšių stiprinimą. Diskusija buvo skirta pa-
gerbti buvusio Rusijos vicepremjero ir žymaus demokratinių 
jėgų lyderio Boriso Nemcovo atminimą, kuris prieš 5 metus 
buvo nužudytas Maskvos centre, ant netoli Kremliaus esan-
čio Didžiojo Maskvoreckio tilto.

Diskusijoje kalbėjo Boriso Nemcovo fondo įkūrėja ir va-
dovė Žana Nemcova, JAV Nacionalinio demokratijos fon-
do Eurazijos šalių vyr. direktorė Miriam Lanskoy, Laisvosios 
Rusijos Fondo Prezidentė Natalia Arno, JAV Valstybės 

departamento ir ES Delegatūros JAV atstovai, bei Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto signataras ir Europos Tarybos par-
lamentinės asamblėjos B.Nemcovo nužudymo tyrimo pra-
nešėjas Emanuelis Zingeris. Diskusijoje dalyvavo JAV anali-
tinių centrų ekspertai, Europos šalių ir Ukrainos diplomatai, 
rusų analitikai, gyvenantys JAV.

„Borisas Nemcovas buvo simbolis 1989-1990 metų dva-
sios, kuomet daugelis Vidurio ir Rytų Europos tautų, vienin-
gai pasmerkė stalinizmo ir komunizmo nusikaltimus, ir turė-
jo tokią pat svajonę- solidariai kurti demokratines, europie-
tiškas valstybes, kurios gerbtų kaimynus, tarptautinę teisę, 

žmogaus teises bei laisves. Tad prieš 5 metus įvykdytas nu-
sikaltimas buvo pasikėsinimas ne tik į žmogų, bet ir į visas 
šias vertybes,“ sakė ambasados patarėjas K.Vaškelevičius dė-
kodamas susirinkusiems ekspertams.  

Atvira, stipri ir demokratiškas vertybes išpažįstanti Rusijos 
pilietinė visuomenė buvo vienas iš Boriso Nemcovo, kaip 
visuomenės veikėjo, tikslų. Todėl šiandieninės diskusijos 
tema yra labai simbolinė, pagerbianti žymaus Rusijos pat-
rioto ir politiko atminimą, pažymėjo Lietuvos ambasa-
dos atstovas.

Diskusijos dalyviai pabrėžė, kad dialogas ir ryšių su Rusijos 
pilietine visuomene nuolatinis stiprinimas yra labai svarbus 
tiek Vakarų, tiek ir Rusijos visuomenėms.

Diskusiją organizavo LR ambasada JAV, o renginio partne-
ris buvo Laisvosios Rusijos Fondas.   

Vašingtone viešintis Seimo Pirmininkas pabrėžė Transatlantinių 
santykių svarbą, pagerbė komunizmo aukas ir bendravo su JAV 
gyvenančiais lietuviais.

Lietuvos Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Atstovų Rūmų Užsienio reikalų komiteto Europos reikalų 
pakomitečio pirmininku William Keatingu ir Kongreso nariu 
Mario Díaz-Balart.

Susitikimų metu aptarti transatlantinio bei dvišalio bend-
radarbiavimo klausimai ir regioninio saugumo iššūkiai.

„Šiandien mums labai svarbu išsaugoti ir stiprinti transatlan-
tinius santykius, kurie lemia ir mūsų regiono saugumą. Turime 
bendrai ir operatyviai reaguoti į saugumo iššūkius“, – sako 
parlamento vadovas

Vizito metu Seimo Pirmininkas kartu su Latvijos ir Lenkijos 
parlamentų Pirmininkėmis ir Estijos parlamentarais dalyva-
vo diskusijoje „The Heritage Foundation“ apie JAV politikos 
aktualijas.

Vašingtone parlamento vadovas skyrė dėmesį istorinei at-
minčiai – V. Pranckietis pagerbė komunistinių režimų aukas 
visame pasaulyje ir padėjo gėlių prie paminklo komunizmo 
aukoms atminti, apsilankė JAV Holokausto memorialiniame 
muziejuje ir susitiko su Komunizmo aukų memorialinio fon-
do vadovu Marion Smith.

Viktoras Pranckietis ir kartu JAV viešintis Seimo narys, Seimo 
užsienio reikalų komiteto Transatlantinių santykių ir demokra-
tinės plėtros pakomitečio pirmininkas  Emanuelis Zingeris taip 
pat susitiko su Vašingtono, Baltimorės ir šių miestų apylinkė-
se gyvenančiais lietuviais.

Seimo Pirmininko vizitas į Vašingtoną surengtas kartu Latvijos 
parlamento pirmininke Ināra Mūrniece, Lenkijos parlamento 
Žemųjų Rūmų Pirmininke Elžbieta Witek ir Estijos parlamento 
Tarpparlamentinių ryšių su JAV grupės pirmininke Keit Pentus-
Rosimannus, siekiant atkreipti JAV dėmesį į regiono problemas 
ir aktualijas. Delegacijos vizitas surengtas Lietuvos iniciatyva.   

LR Seimo nuotraukos

Transatlantiniai santykiai

Ministro pirmininko vizitas Vašingtone

Borisą Nemcovą prisimenant

Diskusija Lietuvos ambasadoje Vašingtone

Diskusijos akimirka Pasisako Žana Nemcova



11

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Paskutinę vasario dieną į Colorado valstijoje esančius snie-
guotus Steamboat Springs kalnus rinkosi slidinėjimo entu-
ziastai – ten vyko kasmetinės Šiaurės Amerikos lietuvių fi-
zinio auklėjimo ir sporto sąjungos (ŠALFASS) organizuoja-
mos kalnų slidinėjimo varžybos. Sulaukta nemažo būrio sli-
dinėjimo mėgėjų, tarp jų buvo ir Linas Vaitkus, kuris kartu 
su Lietuvos slidinėjimo komanda 1998 m. dalyvavo Žiemos 
olimpinėse žaidynėse. Oras pasitaikė puikus, susirinkusieji 
džiaugėsi galimybe praleisti savaitgalį gražios gamtos ap-
suptyje ir išmėginti jėgas slidinėjimo rungtyse.

Pateikiame šių metų varžybų rezultatus:
Vyrai – absoliutūs laimėtojai

1. Linas Vaitkus
2. Tomas Przezdziakas
3. Darius Vaitkus
Moterys – absoliučios laimėtojos
1. Kotryna Vaitkienė
2. Paula Koopermanienė
3. Sofija Vaitkutė
Vyrai – grupė A 
1. Linas Vaitkus
2. Darius Vaitkus
3. Matas Geleske
4. Andrius Geleske

Vyrai – grupė B
1.Tomas Przezdziakas
2. Edvardas Mickus
3. Steponas Koopermanas
Moterys – grupė A
1. Kotryna Vaitkienė
2. Sofija Vaitkutė
Moterys – grupė B
1. Paula Koopermanienė
2. Rasa Bacevičienė
Jeigu norite gauti daugiau informacijos apie 2021 metais 

vyksiančias Amerikos lietuvių kalnų slidinėjimo varžybas/
kelionę, prašome kreiptis į Edvardą Mickų el. paštu edmic-
kus1@aol.com   

ŠALFASS ir LR garbės konsulato Aspene informacija

Ročesterio lietuvių bendruomenė šeštadienį, kovo 7 
d., iškilmingai paminėjo Lietuvos nepriklausomybės at-
kūrimo 30-metį. Bendruomenę ambasadoriaus Rolando 
Kriščiūno vardu sveikino ambasados patarėjas Kęstutis 
Vaškelevičius, padėkojęs Amerikos lietuviams už ilgametį 
Lietuvos laisvės bylos kėlimą ir Lietuvos nepriklausomy-
bės stiprinimą šiandien.

Diplomatas ragino Amerikos lietuvius aktyviai dalyvauti 
artėjančiuose Seimo rinkimuose, kuriuose užsienyje gyve-
nantys piliečiai turės savo atskirą rinkiminę apygardą. 

„Toliau kartu kurkime saugią, stiprią ir modernią Lietuvą, 
kurios laisvė šiandien užaugina daug talentų – nuo 

sporto ir kultūros sričių iki pasaulinį pripažinimą pel-
nančių Lietuvos lazerinių technologijų išradėjų“, – sakė 
K.Vaškelevičius.

Renginio dalyvius sveikino Lietuvos garbės konsu-
las Niujorko valstijoje Rimas Česonis, Ročesterio lietuvių 
bendruomenės apylinkės pirmininkė Skirmantė Philippone. 

Įspūdingą pasirodymą vakaro metu surengė tautinių šokių 
grupė iš Toronto „Gintaras“.

Lietuvos nepriklausomybę taip pat šventiškai paminėjo ir 
Edvardo Gervicko lituanistinės mokyklos Ročesteryje moki-
niai, mokytojai ir mokyklos bendruomenė.  

Lietuvos ambasados Vašingtone informacija

Švenčiame Lietuvą

Atkurtos nepriklausomybės 30-mečio 
iškilmės Ročesteryje

Žiemos sporto šventė

Aspene varžėsi kalnų slidinėtojai 
Po varžybų

Varžybų dalyviai



13

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Bendrovės „Amazon“ įkūrėjas Jeffas Bezosas praėjusią sa-
vaitę paskelbė skirsiąs 10 milijardų JAV dolerių naujam ap-
linkosaugos fondui „Bezos Earth Fund“ steigti. Jo tikslas – 
remti mokslininkus, aktyvistus ir organizacijas, siekiančias 
sušvelninti klimato kaitos poveikį.

Kasdienės mūsų veiklos įtaką aplinkai sumažinti galime ir 
patys. Dalinamės 5 programėlėmis, kurios leis kontroliuoti 
iššvaistomo maisto kiekį, rinktis ekologiškesnius drabužius 
ir net sodinti medžius Afrikos regionuose.

Specialistai sutaria, jog neigiamą poveikį aplinkai mažin-
ti padeda sąmoningesnis vartojimas. O jį patogiai ir lengvai 
stebėti, valdyti bei paversti tvariu padės kelios išmaniosios 
programėlės. Jų pagalba mieste judėsite ekologiškiau, iš-
mesite mažiau maisto ir net rasite ekologiškesnių drabužių. 
Smagiausia, kad tam neturėsite įdėti titaniškų pastangų – ma-
žinti savo poveikį aplinkai su šiomis programėlėmis – lengva.

„Ecosia“: prasmingas naršymas
„Ecosia“ yra interneto paieškos sistema, kurią naudodami 

prisidedame prie medžių sodinimo probleminėse Žemės 
vietose. Iš reklamų paspaudimų sugeneruotų pajamų dalį 
kompanija skiria būtent tokiam tikslui.

Kaip ir kitų, taip ir šios paieškos sistemos kūrėjai pinigus už-
dirba iš reklamos, kurią mato vartotojai. Skirtumas tiks toks, 
kad „Ecosia“ dalį surinktų pinigų skiria medžių sodinimui prob-
leminiuose pasaulio regionuose – Afrikoje, Pietų Amerikoje 
ir kitur. Tai reiškia, kad mūsų naršymas tiesiogiai prisideda 
prie žalesnės aplinkos. Kūrėjų teigimu, vartotojui prireiks at-
likti apie 45 paieškos užklausas, kad būtų pasodintas vienas 
medis. Iš viso šiam tikslui jau skirta beveik 13 mln. dolerių, 
už kuriuos pasodinta virš 85 mln. medžių.

Kaip teigia „Ecosia“ kūrėjai, sodinami medžiai nereiškia tie-
siog didesnio medžių kiekio. Žalesnė aplinka Afrikos, Pietų 

Amerikos regionuose yra gyvybiškai būtina ten gyvenan-
tiems žmonėms – taip jie turi daugiau švaraus vandens, di-
desnį derlių, daugiau galimybių užsidirbti.

„Good on you“: etiška mada
Programėlė „Good on you“ leis sužinoti svarbią informaci-

ją apie drabužius, kuriuos norite įsigyti arba jau naudojate – 
kokiomis darbo sąlygomis jie sukurti, ar gaminant juos, pai-
soma gyvūnų gerovės, poveikio aplinkai.

Paieškos laukelyje jums tereiks įvesti pasirinktą prekės 
ženklą, o programėlė pateiks visą apie jį turimą informaciją. 
Prekiniai ženklai programėlėje gauna bendrą įvertinimą iš 
penkių žvaigždučių, kuris padeda suprasti, kaip gerai jis verti-
namas trijose tvarumo kategorijose. Kalbant apie drabužius, 
verta prisiminti, jog svarbu ne tik rinktis ekologiškus produk-
tus, bet esant galimybei, apskritai mažinti jų įsigijimą, rinktis 
drabužių mainus, skolinimąsi, naudotų drabužių pirkimą. 

„Waze“: aplinką sauganti navigacija
Ši navigacijos programėlė turi ryškų išskirtinumą – vartoto-

jai kitiems programėlės naudotojams gali pridėti įspėjimus 
apie situaciją kelyje. Pagal tai parenkamas greičiausias keli-
as link jūsų kelionės tikslo – tai leidžia kelyje praleisti mažiau 
laiko ir taip sumažinti išmetamo anglies dvideginio kiekį.

Prieš pradedant kelionę, programėlė suteikia kelis marš-
rutų variantus. Nurodomas kiekvieno jų ilgis, įveikimo lai-
kas. Tai leidžia mieste judėti greičiau ir produktyviau, ma-
žiau laiko praleisti spūstyse ir taip sumažinti savo išmeta-
mo anglies dvideginio kiekį.

Be to, programėlės kūrėjai prie įspėjamųjų signalų pridė-
jo ir galimybę pažymėti kelyje partrenktus gyvūnus. Tai lei-
džia matyti pavojingiausias vietas gyvūnams ir imtis juos ap-
saugančių priemonių.

„Forest“: laikmatis produktyvumui ir aplinkai
Kaip ir „Ecosia“, ši programėlė už vartotojus sodina medži-

us. Skirtingai nei paieškos sistemoje, čia pasodintų medžių 
kiekį lemia vartotojų produktyvus darbas.

„Tai – produktyvumo laikmatis, kuris skaičiuoja jūsų nudirb-
to laiko kiekį. Susikoncentruoti programėlė padeda išjung-
dama gaunamus pranešimus, telefono garsą ir kitus dirgik-
lius. Prieš pradėdami darbą, turite pasirinkti jam skirtą laiką 
ir programėlėje pasodinti medį. Kuo daugiau dirbate, tuo di-
desnis medis užauga. Jei darbo nepabaigiate ir pasitraukiate 
nuo užduoties, medis nudžiūva ir jūsų miškas tampa leisgyvis.

Programėlės kūrėjai medžius sodina ir realiame gyveni-
me. Ji – mokama, todėl dalis surinktų pajamų skiriama miš-
kų atsodinimui.

„Olio“: nešvaistyti maisto
Išmetamo gero maisto problema ryškėja visame pasauly-

je. Vartotojai perka daug maisto produktų, o jiems praradus 
prekinę išvaizdą, išmeta juos į šiukšlinę, nepaisant to, kad jie 
vis dar tinkami vartoti. Programėlė „Orio“ šią problemą pa-
deda spręsti išmaniai.

Taip, kaip programėlėse „Uber“ ar „Lyft“ ieškome galinčių 
pavėžėti automobilių, taip dabar galime ieškoti ir žmonių, 
kuriems trūksta maisto produktų. „Olio“ programėlėje maty-
site vietas ar žmones, kuriems stinga maisto ir galėsite jiems 
savo namuose esančius produktus atiduoti. Lygiai tokiu pat 
principu maisto produktų galėsite ieškoti ir patys.   

Darbas, laisvalaikis, bendravimas ir net nuobodulys – šian-
dien juos sunku įsivaizduoti be telefonų. Dėl jų, rodos, kiek-
vienas žingsnis tapo išmanus, tik ar tikrai žinome, kaip tei-
singai jais naudotis? Dalijamės dažniausiais įpročiais, kurie 
kenkia išmaniesiems, ir patariame, kaip tinkamai jais rūpintis.

Reguliarūs atnaujinimai
Ar jūsų nustatymų ikonėlė išmaniajame nuolat „dega“ ži-

nutėmis ir priminimais atnaujinti operacinę sistemą? Ekspertai 
pataria šio veiksmo neatidėlioti, net ir tuo atveju, jei atro-
do, kad telefonas ir be atnaujinimų veikia nepriekaištingai.

Technologijų gamintojai visuomet stengiasi tobulinti prog-
ramų funkcijas, įdiegti naujų patogių sprendimų ir bendrai 
gerinti naudojimosi telefonu patirtį. Tačiau visų svarbiau-
sia – kiekviena nauja programinės įrangos versija gali įveikti 
ankstesnes saugumo spragas, padėti dar geriau apsaugoti iš-
maniajame esančius duomenis ir išvengti kibernetinių atakų.

Fone veikiančios programėlės 
– išjungti ar palikti?

Turbūt daugelis yra girdėję patarimą išjungti išmaniojo 
fone veikiančias programėles ir taip taupyti telefono bate-
riją. Pasirodo, tai tėra mitas – kalbant tiek apie „iOS“, tiek apie 
„Android“ sistemas.

Ekspertų ir sistemų kūrėjų teigimu, viename aktyviame lan-
ge visuomet veikia tik viena programa, o jei vykdant kurį nors 
procesą išmaniajam reikia daugiau operatyviosios atminties – 
operacinės sistemos automatiškai stabdo nenaudojamų apli-
kacijų veikimą. Be to, kiekvieną kartą užveriant, o vėliau iš nau-
jo atidarant aplikaciją – telefonui prireikia daugiau energijos 
nei jos reikėtų iš naujo paleidžiant fone veikiančią programėlę.

Telefonas išsikrovė? Duokite jam ramybę
Naudojotės telefonu, baterija išseko, tačiau vos tik prijungė-

te įkroviklį ir toliau naršėte internete? O gal išmaniajam be-
sikraunant nuolat atsiliepiate į skambučius?

Šie daugeliui įprasti įpročiai gali kaip reikiant pakenkti įkro-
vimo lizdui – net menkiausi prie telefono prijungto laido ju-
desiai jį deformuoja, o ilgainiui gali visiškai sugadinti. Kad 
taip nenutiktų, besikraunantį telefoną patartina palikti ramy-
bėje arba prieš kiekvieną naudojimą ištraukti įkroviklio laidą.

Telefono ekrano valymas
Tyrimų duomenimis, kasdien savo išmanųjį paliečiame vi-

dutiniškai apie 2 tūkst. kartų, taigi jam tenka atlaikyti nuo-
latinę riebaluotų pirštų, braižančių dulkių, odos nešvarumų 
ir bakterijų ataką. Tačiau lipnių ekranų išvengti galima, te-
reikia juos reguliariai valyti laikantis pagrindinių taisyklių.

Išsitepusį ekraną tiesiog nuvalote popieriniu rankšluosčiu 
arba į kelnes? Ekspertai siūlo šių įpročių atsisakyti – ant to-
kių paviršių gali būti plika akimi nematomų smėlio smilte-
lių, kurios gali subraižyti tiek ekraną, tiek stiklinę išmanio-
jo nugarėlę.

Svarbu atminti, kad ekrano priežiūrai negalima naudo-
ti valiklių, kurių sudėtyje yra spirito, acetono ar kitos rūgš-
ties. Ji gali pažeisti riebalus atstumiančią medžiagą, kuria yra 
padengti išmaniųjų ekranai, todėl jie taps tik dar teplesni. 
Valymui geriausiai tinka vandeniu sudrėkinta mikropluošto 
šluostė arba specialiai ekranų stiklams sukurti valikliai. Jie ne 
tik saugiai pašalina riebius pirštų atspaudus, bet ir sunaikina 
bakterijas bei padeda nupoliruoti jau esamus įbrėžimus.   

Technologijos mūsų kasdienai

Kasdieniai įpročiai, kurie kenkia telefonams

Naršydami sodinkite medžius

5 ekologijos programėlės



15

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Po 30 metų įdomu pavartyti dienoraštį, prisiminti, kaip pra-
sidėjo istoriniai 1990 – ieji, Arklio metai. O prasidėjo jie vi-
suotiniu atšilimu: ir gamtoje, ir politikoje. Naujuosius metus 
sutikome beveik be sniego. Vasario, kovo mėnesiais beveik 
kasdien buvo pliusinė temperatūra. O politikoje – visiškas 
atodrėkis. Visi jautėme Nepriklausomybės apyaušrį. Brėško 
ne tik prie Baltijos, bet ir virš Kremliaus, kurio vadovai jau ne-
begalėjo suvaldyti „perestroikos“. Sausio 11 dieną į Lietuvą 
atvykęs Sovietų Sąjungos vadovas jau nebesugebėjo sugauti 
Lietuvos komunistų spiečiaus. Kaip ir nebedrįso suteikti „in-
ternacionalinės pagalbos“ Rumunijos stalinistiniam diktato-
riui N. Čaušesku, kuris Naujųjų metų išvakarėse buvo nuteis-
tas ir sušaudytas su žmona. Vasario 7 d. Lietuvos TSR AT ne-
teisėta paskelbia 1940 m. liepos 21 d. Lietuvos stojimo į TSRS 
deklaraciją. Visuomenė džiūgauja, tarytum numetusi oku-
pantų atvežtas grandines. Sausio 9 dieną Katedros aikštėje 
Sąjūdis surengia masinį mitingą Laisvei ir Nepriklausomybei 
remti. Žmonės nesitraukia nuo radijo aparatų ir televizorių, 
susidomėję seka Lietuvos ir pasaulio įvykius. 

Sąjūdis ruošiasi rinkimams
1990 m. vasario 3 diena, šeštadienis, lauke 3 laipsniai ši-

lumos, dulkia rudeniškas lietus. 10 valandą Lietuvos radi-
jas ir televizija iš Sporto rūmų transliuoja Sąjūdžio rinkiminę 
konferenciją „Lietuvos kelias“. Tai antras toks Sąjūdžio ren-
ginys po Steigiamojo suvažiavimo. Salė pilna delegatų, sve-
čių, žurnalistų. Konferenciją pradeda Vytautas Landsbergis, 
kalba Sąjūdžio veteranai Romualdas Ozolas, Kazimieras 
Antanavičius, Eduardas Vilkas, kiti, akcentuodami Lietuvos 
žmonių susitelkimą, vienybę, pasiryžimą siekiant svarbiau-
sio tikslo – Nepriklausomybės. Pasaulio lietuvių bendruo-
menės vicepirmininkas Algimantas Gureckas pareiškia, kad 
Nepriklausomybės siekimas yra nebesulaikomas. Sąjūdžio 
rinkiminė konferencija nuo Steigiamojo suvažiavimo skiriasi 
tuo, kad čia jau kalbama apie konkrečius dalykus, apie sava-
rankišką ekonomiką, rinką, pinigus, ryšius su Rytais ir Vakarais. 
Konferencijoje nedalyvauja Vyriausybės vadovė Kazimiera 
Prunskienė, ji išvyko į JAV pinigų spausdinimo reikalais. Jos 
pranešimą konferencijoje perskaito jos padėjėja. Akademikas 
Eduardas Vilkas sako, jog Dievas mums davė tokį kaimyną, 
kuris gali būti ne tik blogas, bet ir geras. Reikia jį geriau iš-
naudoti (salė ploja). Jo nuomone, pagrindinė problema – 
protingas perėjimas prie rinkos dėsnių. Padedant geriems 
žmonėms Vakaruose, tai reikia kuo greičiau daryti.

Konferencija pristato kandidatus, kuriuos remia Sąjūdis rin-
kimuose į Aukščiausiąją Tarybą. Kiekvienas kraštas pristato 
savo kandidatus. Į sceną lipa vyrai, moterys, įvairių partijų 
atstovai, skelbia trumpai savo tikslus. Visų tikslai beveik vie-
nodi: laisva, demokratiška, teisinė, žalia, atgimusi Lietuva. 
Pirmą kartą per televiziją ir radiją žmonės girdi kalbas apie 
tokius pasirinkimus, kokių niekada nepasakė pasipūtusi so-
vietinė biurokratija. 

Maskvoje įvyko pirmoji masinė manifestacija, kurioje da-
lyvavo daugiau kaip 200 000 žmonių. Jie ėjo gatvėmis su lo-
zungais, reikalaujančiais partijos reformos, konservatorių pa-
šalinimo iš vadovybės, laisvės, demokratijos. Maskviečiai ti-
kisi, kad ryt įvyksiantis SSKP CK plenumas priims radikalius 
sprendimus, jų pasisakymus transliuoja CTV.

Lietuvos kompartijos vadovas Algirdas Brazauskas va-
kar buvo iškviestas į Kremlių, tačiau nevažiavo, o išvyko į 
Kaišiadoris dalyvauti rinkiminiuose susirinkimuose. Visi lau-
kiame, kada pagaliau Kremliuje prasidės pertvarka, kada iš 
ten pasitrauks Jegoras Ligačiovas, kiti konservatoriai, kada 
Michailas Gorbačiovas pagaliau liausis vilkinimo, imperijos 
gelbėjimo, nelaukdamas, kol ji su trenksmu sugrius, kaip at-
sitiko Rumunijoje, kitose Rytų Europos valstybėse. 

Vasario 16-oji – valstybinė šventė
1990 02 16. Pirmą kartą daugiau kaip po 50 metų Vasario 

16-ąją švenčiame kaip valstybinę šventę. Tokį nutarimą prieš 
keletą dienų priėmė Lietuvos AT. Prie namų plevėsuota tik 
viena vėliava – mūsų trispalvė. Pernai šalia jos dar buvo iš-
kelta raudonoji SSRS vėliava.

Visa šeima einame į Rasų kapines. Prie Jono Basanavičiaus 
kapo gieda studentų choras, daug jaunimo, dega gausybė 
žvakučių. Iš kapinių einame prie AT rūmų. Čia susirinko tūk-
stantinė minia. Jaunimas masiškai į dėžę meta karinius bi-
lietus, pasirašinėja peticijas, atsisakydami tarnauti okupan-
tų kariuomenėje. Po to gausi minia su vėliavomis ir plaka-
tais patraukė, apeidama Lenino aikštę ir saugumo komitetą, 
į Katedros aikštę, kur įvyko didžiulis mitingas.

Pirmi laisvi rinkimai
1990 02 24. Saulėtas, šiltas šeštadienis. Renkame naująją 

AT. Pasiėmęs žmonos pasą (ji išvyko į laidotuves Palangon) 
einu balsuoti. Maniau atiduosiu ir jos balsą už jos bendradar-
bį Santariškių klinikoje, už Vytenį Andriukaitį. Bet ne, sako, 
nebe tie laikai, kai buvo galima vienam už visą šeimą ar net 
visą namą atiduoti balsus už „partinį ir nepartinį bloką.“ Ką 
padarysi, pirmą kartą po daugelio metų vyksta tokie ne-
regėti daugiapartiniai rinkimai. Jų stebėti iš viso pasaulio 
susirinko apie 200 žurnalistų, parlamentarų, politologų – vi-
siems įdomu, kaip renkamas tas naujas parlamentas, kuris 
turėtų atvesti Lietuvą į Nepriklausomybę. Visi dabar apie tai 
ir kalba. Vakar mane ilgai kalbino ir įrašinėjo žurnalistas V. 
Romanesku iš Kišiniovo, klausinėdamas, ką mes ketiname 
daryti, kai tapsime nepriklausomi. Jam pasakiau, kad mes 
norime atkurti teisingumą, pasakyti visą tiesą apie praeitį, 
priminti, kad šiemet sukanka 70 metų, kai 1920 metų lie-
pos 12 dieną Leninas pripažino Lietuvos nepriklausomybę, 

amžiams atsisakė pretenzijų į ją, tik Stalinas sulaužė tuos su-
sitarimus. Buvęs Lietuvos užsienio reikalų ministras Juozas 
Urbšys „Tiesoje“ rašo, kad mes Nepriklausomybę paskelbė-
me 1918 metais, dabar ją reikia tik pratęsti.

1990 02 25. Rusijoje plačiai pažymimos 1917 metų Vasario 
revoliucijos metinės, rengiami mitingai, miestuose paragin-
ta užgesinti šviesas, uždegti languose žvakutes. Kopijuoja 
mūsų 1988 m. per Kūčias rengtą akciją.

Vakare Lietuvos radijas ir televizija praneša, kad rinkimus 
laimėjo Sąjūdis. Jis AT turės du trečdalius vietų.

„Amerikos balsas“ praneša, kad šiandien Budapešte demons-
trantai pareikalavo nugriauti Lenino paminklą ir iš jo nulieti 
varpą. Mongolijoj griaunamas Stalino paminklas. Didžiulis kra-
nas verčia „tautų vadą“ su visu postamentu ir niekas jo išgel-
bėti nebegali, gal tik Albanija, kur dar tebešlovinamas Stalinas.

1990 02 26. Važiuoju į Sąjūdžio būstinę, kur įrašau radijui 
pokalbį su „Amerikos balso“ lietuviškų laidų vedėju Romu 
Sakadolskiu. Po to dalyvauju keturių JAV Atstovų rūmų narių 
spaudos konferencijoje. Jie atvyko pavėluotai, nes Maskva 
nedavė vizų.

Istorinis Aukščiausiosios Tarybos posėdis
1990 03 10. 21 valandą Lietuvos televizija transliuoja 12-

ojo šaukimo pirmosios Aukščiausiosios Tarybos sesijos ati-
darymą. Pirmininkaujant rinkiminės komisijos pirmininkui J. 
Bulovui, svarstomi procedūriniai klausimai: kaip rinkti AT pir-
mininką. Į šį postą pretenduoja Algirdas Brazauskas, bet jo 
neremia Sąjūdis (esą kompartija dar neišpirko savo kaltės), 
Romualdas Ozolas (jis pasitraukė iš LKP CK biuro, CK sudė-
ties, priėmė Lietuvos pilietybę, mat buvo latvis), Kazimieras 
Motieka, Vytautas Landsbergis. Taigi kandidatų nemažai. Jeigu 
rinktų visa Lietuva – išrinktų Algirdą Brazauską, jis dabar po-
puliariausias ne tik Lietuvoje, bet ir visoj Sovietų Sąjungoj. 
Antras buvo po Andrejaus Sacharovo. Na, bet Sąjūdis laimėjo 
rinkimus. Keistai atrodo tas pasirinkimas iš kelių kandidatų. 
Dešimtmečiais buvome įpratę prie pastovių, neklystančių, 
nepajudinamų, liaudies nerinktų karalių.

1990 03 11. Sekmadienis. Dirbame visą dieną. Televizija 
transliuoja AT posėdį. Už Algirdą Brazauską balsavo 38, už 
Vytautą Landsbergį 91 deputatas. Taip pirmą kartą Lietuvoje 
pokario metais įvyko valdžios pasikeitimas. 21 val. 30 min. pra-
dedamas svarstyti projektas dėl LTSR ir SSRS konstitucijų veikos 
nutraukimo ir grįžimo prie 1938 metų Lietuvos konstitucijos.

22 val. 45 min. priimama Deklaracija dėl Lietuvos valstybin-
gumo atkūrimo. Giedamas Lietuvos himnas. Vietoj uždeng-
to LTSR herbo pakyla Trispalvė. Deputatai sustoję, susikibę 
rankomis skanduoja: „Lietuva jau laisva“.   

Antanas Šimkūnas

Istorijos puslapiai

Nepriklausomybės apyaušris

Nuotr. iš parodos „Į Laisvę 1988 birželis – 1990 kovo 11“
Paradas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimui 

kovo 11 d. Andriaus Steponavičiaus  nuotr.



17

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20 Įvairioms technologijoms sparčiai tobulėjant, atsirado pui-

ki galimybė išsirinkti reikalingus ir tinkamus, kuo įvairiausių 
ir įmantriausių formų ir spalvų stalo įrankius, indus. Dažnai 
prie pirkimo prisideda ne vien poreikis, mada, progos, šven-
tės, bet ir įvairios akcijos, maža indų ir įrankių kaina. Prieš per-
kant naujus indus ar naudojant turimus, svarbu žinoti jų pri-
valumus, trūkumus ir poveikį mūsų sveikatai.

Nerūdijantis plienas
Nerūdijančio plieno indai – patys populiariausi. Jų gerosios 

savybės gerai žinomos, viena pagrindinių – kad verdant ar 
kepant tokie puodai nereaguoja su maistinėmis rūgštimis, 
todėl maistas nepraranda savo natūralaus skonio, spalvos ir 
kokybės. Kitas privalumas – jie nerūdija, yra atsparūs defor-
macijoms, juos lengva valyti.

Tačiau nerūdijantis plienas nėra geras šilumos laidininkas, 
ir šiluma jame pasklinda netolygiai. Kitas galbūt mažiau ži-
nomas dalykas – jų sudėtyje yra nikelio, todėl jam alergiški 
žmonės turėtų jų vengti.

Teflonas
Tefloninės keptuvės yra turbūt kiekvienos šeimininkės vir-

tuvėje. Tačiau jos turi ir trūkumų – jų negalima šveisti mil-
teliais, metalinėmis kempinėmis, maišyti ar pjaustyti juose 
maisto metaliniais įrankiais. Ir nors gerai žinoma, kad pažeis-
tas tefloninis paviršius išskiria sveikatai pavojingas rūgščias 
kancerogenines medžiagas, kurios vėliau su maistu paten-
ka į mūsų organizmą, tikrai ne kiekvienas iš karto meta lauk 
keptuvę, kurioje matyti keli nedideli įbrėžimai.

Kitas svarbus dalykas, kurį reikia žinoti naudojant šiuos in-
dus, yra tas, kad dauguma nesvylančių paviršių pagaminti iš 
medžiagų, kurios, pasiekus didesnę nei 200 laipsnių Celsijaus 
temperatūrą, pradeda skleisti nuodingas dujas, galinčias dir-
ginti kvėpavimo takus. Todėl maistą tefloniniuose induose 
reikia gaminti tik ant silpnos ar vidutinės ugnies.

Variniai indai
Jie yra labai geri šilumos laidininkai. Nustatyta, kad jų ši-

lumos laidumas yra 10 kartų didesnis nei nerūdijančio plie-
no. Tai reiškia, kad vanduo juose greičiau užvirs, tačiau kar-
tu maistas greičiau ir atšals. Be to, variniai puodai reaguoja 
su maistinėmis rūgštimis, o ypač šarmais, todėl yra netinka-
mi rūgščių produktų gamybai. Kita vario savybė – jis juoduo-
ja, kadangi pasidengia oksido plėvele. Be to, šie indai bran-
gūs. Visa tai lemia, kad variniai indai nėra labai populiarūs.

Plastikiniai indai
Šiuo metu yra žinomi šių kategorijų plastikiniai indai: vien-

kartinio naudojimo, sausiems biriems maisto produktams, 

šaltam maistui, karštiems produktams ar žaliavoms, tinka-
mi mikrobangų krosnelėms, netinkami maisto produktams.

Toks indų skirstymas labai svarbus, nes jei indus nau-
dosite ne pagal paskirtį, juose laikomas maistas gali įgyti 
kenksmingų organinių junginių, kurie gali labai pakenkti 
žmogaus sveikatai. Gaminant plastikinius indus naudoja-
mas dirbtiniu būdu gautas melaminas, kuris turi savybę per-
sikelti į maistą. Anot specialistų, mūsų organizme besikaupi-
antis melaminas ilgainiui gali sukelti inkstų, kraujotakos ligas, 
virškinimo sutrikimus, šlapimo takų opas, alergiją ir net vėžį, 
todėl plastikinius indus reikia naudoti tik pagal jų paskirtį. 

Keraminiai ir porcelianiniai indai
Jie yra pagaminti iš natūralių medžiagų: keramika – iš mo-

lio, porcelianas – iš kaolino. Šie indai gali būti dekoruoti arba 
balti. Piešiniai ant indų daromi naudojant metalo oksidus, 
kurie gali patekti į ruošiamą maistą, todėl reikėtų vengti itin 
gausiai dekoruotų indų. Keraminiai ir porcelianiniai indai tin-
ka maistui laikyti ir saugoti, yra nežalingi, jei jų paviršiai yra 
be įbrėžimų ar įskilimų. Atsiradus net ir nedideliam įbrėži-
mui, į maistą gali patekti sunkiųjų metalų druskų.

Silikoniniai indai
Silikoniniai indai yra elastingi, tvirti, atsparūs net iki 280 

laipsnių Celsijaus temperatūrai. Juos galima naudoti orkaitė-
se, mikrobangų krosnelėse, maistui užšaldyti. Silikonas nerū-
dija ir nelūžinėja, nesąveikauja nei su karštais, nei su užšal-
dytais produktais. Iš tokių indų maistą lengva ištraukti, jis 
neprisvyla. Silikono indus taip pat galima sulankstyti.    

Pasaulis milžiniškais šuoliais bėga į priekį, atrandame tech-
nikos naujovių, apie kurias mūsų tėvai ir seneliai nė nesap-
navo, tačiau sveikatos dėl to nedaugėja. Tas pats galioja kal-
bant ir apie mūsų buitį. Skubėdami ir džiaugdamiesi galimy-
be greitai ją susitvarkyti, renkamės priemones, kurios daž-
nai ne valo, o užteršia mūsų namus. Gal todėl kai kurie ima 
atsigręžti į praeitį ir iš mamų ar močiučių atminties traukia 
tokias valymo priemones kaip citrina, soda ir paprasčiausi-
as vanduo. Tačiau ar iš tiesų chemija tokia pavojinga? Kodėl? 
Kokios medžiagos sukelia alergijas ar kitas ligas, ko ieškoti 
cheminių priemonių etiketėse?

Skaitykite aprašymus
Tiesa ta, kad rinkdamiesi ekologiškas valymo priemones, 

žmonės taip pat naudoja chemines medžiagas, bet jos nėra 
tokios agresyvios ir neturi ilgalaikio neigiamo poveikio svei-
katai ir aplinkai. Tačiau net ir citrinų sultys gali sudirginti jaut-
resnę odą, o sodos milteliai – kvėpavimo takus. Vis dėlto, „che-
mija“ paprastai vadiname tokias chemines medžiagas, kurios 
gali sukelti ūminių reakcijų (odos paraudimą, kvėpavimo takų 
dirginimą, apsinuodijimą) arba gali turėti ilgalaikį neigiamą 
poveikį – yra patvarios (išlieka nesuskilusios ilgą laiką), linku-
sios kauptis gyvuose organizmuose (taip pat ir žmogaus rie-
baliniame audinyje, kraujyje), yra toksiškos (siejamos su on-
kologinėmis ligomis, nervų sistemos pažeidimais, imuninės 
sistemos pakitimais ir kt.). Tokio cheminių medžiagų povei-
kio galima išvengti renkantis mažiau agresyvias valymo prie-
mones, t.y. tas, kurios etiketėse nepažymėtos pavojingumo 
ženklais (pvz., kaukole). Tačiau ne viską galima rasti etiketėse. 

Ilgalaikį neigiamą poveikį turinčios medžiagos taip pat gali 
būti dirginančios, tačiau kai kurios iš jų (pvz., ftalatai) ūminio 
poveikio neturi, todėl jų turinčios valymo priemonės nebus 
pažymėtos jokiu papildomu ženkliuku. Tokių pavojingų che-
minių medžiagų galima išvengti tik renkantis valiklius, kurie 
yra pagaminti iš natūralių, biologiškai skaidrių medžiagų ir 
kuriuose nėra sintetinių kvapiklių ir dažiklių.

Kurie yra patys pavojingiausi?
Dažnai girdime, kad žmogui itin žalingi chloro junginiai. Tai 

tiesa – jie žalingi, nes gali dirginti odą, sukelti niežulį, parau-
dimus, dirgina kvėpavimo takus, akių gleivinę, prarijus pažei-
džia kepenis ir inkstus, gali sukelti onkologines ligas. Tačiau 
tai – dar ne viskas. Pasak ekspertų, pagrindinis chloro jungi-
nių pavojus yra tas, kad, reaguodami su kitomis medžiago-
mis, jie gali sudaryti itin nuodingus junginius.

Pavyzdžiui, chloro junginius sumaišius su amoniako turin-
čiomis priemonėmis, išsiskiria nuodingos chloramino dujos. 
Maišant įvairius chloro turinčius valiklius, ypač šarminius 
su rūgštiniais, išsiskiria chloro dujos, kurios yra labai nuo-
dingos ir gali tapti net ir mirties priežastimi. Agresyviausios 
priemonės yra tos, kurios skleidžia itin aštrų kvapą ir kuri-
as naudoti „paprasčiausia“ – jomis nereikia šveisti, užten-
ka užpilti, ir nešvarumai išnyksta. Tam, kad apsisaugotume 
patys, naudojant agresyvias priemones, būtina perskaityti 
etiketę ir naudotis ten nurodytomis asmeninės apsaugos 
priemonėmis. Valant būtina vėdinti patalpas – juk iš tiesų 
švara dvelkiantys namai kvepia ne pušų ar gėlių aromatais, 
o grynu oru. Sintetinių oro gaiviklių sudedamosios dalys, 

tokios kaip ftalatai, muskuso junginiai, gali kauptis žmo-
gaus organizme ir pakenkti jo endokrininei, centrinei ner-
vų ir kitoms sistemoms.

Kaip apsaugoti mažuosius?
Pirmiausia reikia atminti, kad net neagresyvios valymo 

priemonės nėra skirtos valgyti, todėl net ir nedidelis jų kie-
kis vaikui gali sukelti apsinuodijimą. Todėl būtina visas valy-
mo, skalbimo priemones laikyti vaikams nepasiekiamoje vie-
toje. Agresyvios valymo priemonės privalo būti uždengtos 
dangteliais, kurie turi atitinkamą apsaugą nuo vaikų (vienu 
metu dangtelį reikia ir sukti, ir spausti). Taip pat svarbu jų ne-
perpilti į kitas talpas, kurias vaikai ar namiškiai galėtų supai-
nioti su maisto produktais.

Jeigu įtariate, kad mažylis sugebėjo paragauti valiklio, atsar-
gumo dėlei būtinai kreipkitės į gydytojus. Ant valymo prie-
monių taip pat dažnai būna nurodyti ir pirmosios pagalbos 
veiksmai, todėl verta prieš valant įsidėmėti, kurioje etiketės 
vietoje jie nurodyti, tuomet nutikus nelaimei bus papras-
čiau rasti aprašymą.   

Švarūs namai

Chemija buityje: ką reikia žinoti

Indai, indeliai...

Kokius indus pasirinkti?



19

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

http://www.chicagosurgicalclinic.com
www.orthodonticexperts.com


21

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
 

 
 pavasari 

sutikite 
sveikuteliai

.

Mes padėsime susiorientuoti sveikatos draudimo peripetijose, 
kad jūs galėtumėte susitelkti į skausmingų varikozinių venų 

gydymą. Pasveikite ir gyvenkte pilnavertį gyvenimą!

ATGIMSTANTI GAMTA ĮKVEPIA 
RŪPINTIS SVEIKATA. 

PAVASARĮ NEPAMIRŠKITE 
SAVO KOJŲ GEROVĖS.

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Artėjant nuostabiai šventei, Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo 30-mečiui, LŠS Išeivijoje šauliams kilo idėja – pro-
jektas Oak Lawn miestelio gatvėmis išvaikščioti sveikinimą 
Lietuvai: „Su Kovo 11, Lietuva“. Sveikinimas bus nusiųstas į 
šaulių žurnalą „Trimitas“ Lietuvoje.

Surasta vietovė, sudaryti brėžiniai, suderinta programėlė, 
naudojama vaikščiojimui, pakviesti dalyvavimui šauliai.         

Saulėtą, nors truputį vėjuotą, kovo 7-osios rytą punktu-
alūs šauliai susirinko į sutartą vietą. Įžanginis žodis, paaiškini-
mai, bendra nuotrauka, ir visi pilni energijos leidomės į trasą. 
Turėjome puikius vedlius, todėl buvo ramu. Bet, nors ir su pla-
nu, kelis kartus reikėjo pasitikslinti, ar nenukrypstame nuo 
tikslo. Pasivaikščiojimas patikrino mūsų žvalumą, pastabumą 
ir orientaciją. Tik komandinis darbas padėjo išvengti klaidų.

Su nedidelėmis poilsio pertraukėlėmis, trasoje užtrukome 2 va-
landas 10 minučių, sukorėme 5.91 mylios. Vaikščiojimo metu kar-
tu užtraukėme ir liaudies dainą, kuri pralinksmino mus ir suteikė 

energijos. Pasiekę tikslą, pasidžiaugę gražiu brėžiniu, vėl įsiamži-
nome nuotraukoje. Tai buvo nuostabiai praleistas laiką drauge.

Truputį pavargę, bet visi pakilios nuotaikos, po žygio sė-
dome išgerti puodelio lietuviškos arbatos, kavos. O karšta 
grikių košė, šaltiena, saldainiai ir pyragaičiai tiesiog grąžino 
prarastą energiją... Diskutavome, planavome kokių dar pro-
jektų vykdysime ateityje, kad paįvairintume šaulišką veiklą. 
Tokie susitikimai yra gera proga siūlyti idėjas, priimti bendrus 
sprendimus. Dabar laukia savaitgalio renginiai. Šaulių na-
muose šaulių organizacijos įkūrėjo Pūtvio-Putvinskio mir-
ties metinių paminėjimas, Lemonte kovo 11-osios minėjimas. 

Dėkojame visiems projekto dalyviams. Šaunuoliai, kad ne-
pabūgote ankstoko  šeštadienio ryto laiko, šaltoko oro ir ne-
mažo atstumo – beveik 6 mylios!!! Lauksime naujų idėjų, pro-
jektų ir vėl rinksimės pabūti drauge. Tikimės, kad kitą kartą į 
kvietimą atsilieps gausesnis šaulių būrys.   

Irena Šalaviejienė

Švenčiame Lietuvą

Šauliškas projektas – sveikinimas su Kovo 11-ąja!



23

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

Minint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metį, šven-
tinių renginių dalyviai Vilniuje sukūrė unikalią dovaną Lietuvai 
– apie 400žmonių susibūrė į rekordinio dydžio Vytį. Šią ini-
ciatyvą bus siekiama užregistruoti kaip naują Lietuvos rekordą. 

Rekordinio Vyčio iniciatyvą palaikė ir kartu su kitais šventės 
dalyviais bendroje nuotraukoje iš paukščio skrydžio įsiamži-
no Dakaro ralio lenktynininkas ir Vyčio simbolio puoselėtojas 
Benediktas Vanagas, Lietuvos vardą pasaulyje garsinę olim-
piečiai Edvinas Krungolcas ir Evaldas Petrauskas, paplūdimio 
tinklininkė Vytenė Vitkauskaitė, stilistė Viktorija Šaulytė ir kiti. 
Unikalią dovaną Lietuvai 30-ojo gimtadienio proga inicijavo 
aktyvaus laisvalaikio ir aprangos prekės ženklas „Audimas“.

Katedros aikštės centre nuo ryto šventinių renginių dalyvių 
laukė ant grindinio nupieštas 21 x 23 mdydžio Vyčio sim-
bolis. Žmonės kviesti užpildyti visą Vytį. Prieš 11 val. į aikštę 

pradėjo rinktis šventiškai nusiteikę vilniečiai, specialiai šiam 
renginiui atvyko ir grupė sporto entuziastų iš Kauno. Jie nuo 
Geležinkelio stoties iki Katedros atskubėjo bėgte. Į Vytį susi-
būrė kelių kartų atstovai – prie iniciatyvos jungėsi ir senjo-
rai, ir šeimos su vaikais, ir jaunimas.

„Kovo 11-oji nėra tik šventiniai renginiai ir tą dieną api-
mantis pilietiškumo jausmas. Tai yra puiki galimybė primin-
ti sau, kad galime laisvai rinktis, kurti ir veikti. Man tai yra di-
džiulė galia, kuria galiu džiaugtis kiekvieną dieną. Tačiau to-
kios progos ir iniciatyvos mums leidžia vėl pajusti bendruo-
meniškumą, jos sujungia žmones ir širdis. Tad didžiausias Vytis 
– ne tik dovana Lietuvai, tai dovana ir kiekvienam mūsų“, - 
anksčiau apie iniciatyvą yra kalbėjusi stilistė Viktorija Šaulytė.

Bendroje nuotraukoje iš paukščio skrydžio įsiamžinę žmonės 
pakiliai mosavo išdalintomis trispalvėmis vėliavėlėmis ir 

sveikino vieni kitus su šiandien visai Lietuvai svarbia švente 
– Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiu. 

„Džiaugiamės, kad šventinės nuotaikos nenuslopino ir 
nuo ryto pylęs lietus. Simboliška – fiksuojant iš žmonių su-
darytą Vytį, pilki debesys prasisklaidė ir akimirkai nušvito 
saulė. Šiandien mums visiems ypatinga proga, o Vytis – visų 
mylimas ir širdyje nešiojamas mūsų laisvės ir nepriklausomy-
bės simbolis. Šis simbolis brangus ir „Audimui“, kuriam na-
cionalinė simbolika yra svarbi identiteto dalis. Todėl nori-
me visiems susirinkusiesiems padėkoti, kad padėjo sukur-
ti šią ypatingą dovaną Lietuvai“, - sakė Vesta Krungolcienė, 
„Audimo“ vykdomoji direktorė.

Tai pirmasis iš žmonių sudarytas Vytis Lietuvoje, todėl bus 
siekiama užfiksuoti šią iniciatyvą kaip naują Lietuvos rekor-
dą. Renginyje dalyvavęs Lietuvos rekordus fiksuojančios 
„Agentūros Factum“ vadovas Vytautas Navaitis, įvertinęs 
žmonių susibūrimą, paminėjo, kad tapti rekordine Vyčio ini-
ciatyva turi galimybę. Tačiau dar bus vertinama vaizdinė me-
džiaga ir Vyčio simbolio užpildymas.   

Kovo 4 d. žurnalistai Lietuvos Teatro sąjungoje susitiko su 
Seimo nare Ingrida Šimonyte. Taip pat dalyvavo Lietuvos pa-
gyvenusių žmonių asociacijos vadovė Grasilda Stoliarova-
Makarevičienė, kuri turėjo ir pagyrų, ir priekaištų žurnalistams. 

Svarbiausios susitikimo temos buvo Seimo darbas, pensi-
jų reforma ir kaip gyvensime gerovės valstybėje.

Klausimų apie pensijų reformas Seimo narei turėjo ir 
Žurnalistų sąjungos pirmininkas Dainius Radzevičius. Pasak jo, 
vyksta manipuliacijos su pensijų fondais, kuriais mes patikėjom. 

Tai kas yra ta gerovės valstybė? Pasak I. Šimonytės, kalbant 
apie gerovės valstybę, kažkas pasakys, kad gerovės valsty-
bė yra 50 proc. nuo BVP. Tarkime, kaip Skandinavijoje. Bet 
ar gali veikti 50 proc. nuo BVP gerovės valstybė, kada nėra 

pasitikėjimo žmonėmis? Eurobarometras klausia žmonių: „Ar 
tu manai, kad kiti žmonės yra verti pasitikėjimo?“ Kiti žmonės 
tai ne tavo šeimos nariai, draugai ar artimieji. Skandinavijoje 
į šį klausimą „taip“ atsako 70 proc. žmonių. Ką tai reiškia? Tai 
reiškia, kad tu pasitiki savo kaimynu, pasitiki darbdaviu, dar-
buotoju ar verslo partneriu. Tu pasitiki valdžia tuo požiūriu, 
kad drįsti padėti pusę to, ką sukuri, ant bendro stalo, kurį 
valdžia geriausiu būdu panaudos taip, kad grįžtų kaip grą-
ža visuomenei. O jeigu tokių žmonių yra 30 proc., tai ką tu 
gali? Padėti pinigus ir žiūrėti iš už kampo, ar jau pavogė, ar 
dar ne... Nes išeitinė pozicija yra ta, kad žmonės nesąžiningi. 

Ar yra būdų pasitelkti tuos visuomenės žmones, kurie for-
maliai nėra kažkokios partijos nariais? Pasak Seimo narės, 

tokių būdų yra, ir būtent per pilietinę visuomenę, įtrauki-
ant pirminius rinkimus, sąrašų reitingavimą. Visuomeninių 
organizacijų dalyvavimas visur yra svarbus. Klausimas jau-
nimui: ar jūs gerbiate tėvus ir senolius? Bet yra klausimas ir 
tėvams bei senoliams: ar jums svarbu, kaip gyvens jūsų vai-
kai? Kai kuriais atvejais tai yra kompromiso paieška. Ir in-
vesticijos į švietimą. Galima čia ir dabar pinigus suvartoti, 
galima į kažką investuoti, tuomet grąžos teks ilgiau laukti. 
Bet turbūt visi norime, kad mūsų vaikai gyventų geriau už 
mus? Viena didžiausių problemų, kad mes neišmokome ko-
lektyvinio savo teisių atstovavimo. Nuo sovietmečio žino-
mos profesinės sąjungos buvo tik įvairioms paskyroms ar 
kelialapiams į poilsio namus dalinti. Juk negalėjo profesinė 
sąjunga ginti darbo žmones nuo darbo žmonių valdžios. Ji 
neveikė kaip institucija. 

„Manęs dažnai klausia, kodėl aš nestoju į partiją. Man tai ne-
svarbu. Nesvarbu tuo požiūriu, kad tapatinti save su bendruo-
mene galiu be kažkokių formalumų. Aš nesiekiu politinės 
karjeros. Aš nenoriu būti politinės partijos pirmininke. Tai 
ne mano kelias. Bet aš noriu dalyvauti sprendimų priėmi-
me“, - kalbėjo Ingrida Šimonytė. 

***
Seimo narė Ingrida Šimonytė sutiko vesti Tėvynės sąjungos 

– Lietuvos krikščionių demokratų partijos sąrašą Seimo rinki-
muose. Pasak I. Šimonytės, apsisprendimą lėmė daug motyvų. 
Partijos pirmininkas Gabrielius Landsbergis džiaugėsi šiuo ap-
sisprendimu, akcentavęs jos didelę patirtį, kompetenciją ir veik-
los skaidrumą, kas padėtų susigrąžinti pasitikėjimą valstybe.   

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Įdomus susitikimas

Diskusijų popietė su Lietuvos Seimo nare Ingrida Šimonyte

Iš kairės: Ipolitas Skridla, Ingrida Šimonytė, Grasilda Stoliarova-Makarevičienė, Dainius Radzevičius

Rekordinis Vytis?

Unikali dovana Lietuvai



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Osteochondrozė – tai degeneracinė stuburo liga, kuri pažeidžia tarpslankstelinius diskus, 
slankstelius, stuburo raiščius. Osteochondrozė dažniausiai pažeidžia judriausias - kaklinę ir 
juosmeninę stuburo dalis. Pažeisti tarpslanksteliniai diskai suplokštėja, išveša skaidulinis 
audinys, atsiranda kaulinių išaugų – osteofitų. Susidariusios kremzlinės išvaržos, sustorė-
ję stuburo raiščiai, sąaugos ir osteofitai taip pat gali traumuoti nugaros smegenų šaknelę. 

Pagrindiniai ligos simptomai yra skausmas ir stuburo judesių amplitudės sumažėjimas. 
Skausmas gali būti silpnas, vidutinis ir labai stiprus. Kai osteochondrozė tik prasidėjusi, jos 
pažeistas stuburo vietas skauda tik po didesnio fizinio krūvio arba ilgiau pabuvus vienoje ar 
nepatogioje padėtyje. Vėliau skauda nuolatos, ypač kai osteochondrozė paūmėja.

Gydymo principai
Ūminiu ligos periodu, kai skausmas labai intensyvus, tausojant stuburą rekomenduojama 

skaudamos stuburo dalies imobilizacija ir lovos režimas, skiriamas ne ilgiau kaip 2-3 dienas. 
Jei pažeista kaklinė stuburo dalis, po gulinčio ligonio galva padedama plokščia pagalvėlė, 
o po kaklu – volelis. Visiškas nejudrumas nepageidautinas. Skiriama skausmą mažinančių 
vaistų. Labai veiksminga skausmą malšinančia  priemone laikomas  gydymas adatomis (aku-
punktūra) ir elektrinė neurostimuliacija (TENS). Per visą gydymo laikotarpį turi būti atlieka-
mi fiziniai pratimai, skiriant didelį dėmesį nugaros raumenų stiprinimui. 

Praėjus paūmėjimui, tesiamas gydymas akupunktūra,  masažas, tempimas (taip gydant 
padidėja tarpas tarp stuburo slankstelių, sumažėja nervų šaknelių spaudimas, pagerėja sut-
rikusi kraujotaka). Taikoma ir manualinė terapija. Ja normalizuojama stuburo slankstelių, 
smulkių sąnarėlių padėtis, segmentų blokavimas.

Kaip išvengti tarpslankstelinių diskų pažeidimo?
Ribotas judėjimas, netaisyklinga kūno padėtis, ilgas sėdėjimas prie stalo palenkus kaklą ir 

sulenkus nugarą – visa tai didina krūvį tarpslanksteliniams diskams, skatina osteochondrozės 
ir tolimesnių stuburo pažeidimų vystymąsi. Stuburą labiau ar mažiau traumuoja kiekvienas 

fizinis darbas. Jis labiausiai traumuojamas netinkamai keliant sunkius daiktus arba dirbant 
darbą, susijusį su vibracija. Pastaruoju atveju tarpslanksteliniai diskai iš pradžių vibraciją 
švelnina, bet ilgainiui pasidaro neelastingi, prasideda osteochondrozė. Kenkia ir ilgalaikė 
vis ta pati priverstinė padėtis, pvz., dirbant prie rašomojo stalo palenktu liemeniu ir galva, 
ilgai stovint ar būnant susilenkus ir pan. Osteochondrozė taip pat išsivysto, kai dirbama 
nuolat keičiant kūno padėtį: dažnai susilenkiant ir išsitiesiant bei pasisukant (pvz., kasant 
žemę). Fiziškai dirbant svarbu, kad nugara nebūtų sulenkta. Kai nugara tiesi, tarpslankste-
liniai diskai iš visų pusių spaudžiami vienodai ir nesideformuoja. Antsvoris irgi skatina os-
teochondrozės vystymąsi, todėl būtinai reikia reguliuoti kūno svorį.

Apibendrinant galima pasakyti, kad osteochondrozės vystymąsį labiausiai skatina per ma-
žas arba per daug intensyvus judėjimas ir netaisyklinga kūno padėtis. Norint jos išvengti, 
rekomenduojama reguliariai atlikti fizinius pratimus, nuolat keisti kūno padėtį dirbant bei 
laikytis stuburo tausojimo principų.   

Gydytojas pataria

Osteochondrozės gydymas ir 
profilaktika

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

http://www.webalanceyourlife.com


25

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Kinas gausus istorijomis apie visokio plauko „blogiukus“. Vieni, nors ir būdami blogi, vis-
tiek tampa herojais ir yra atsimenami ir po daugelio metų. Justino Kurzelo juosta „Tikra Keli 
gaujos istorija“ (The True History of Kelly Gang) pasakoja apie šiai kategorijai tinkamą veikė-
ją, Nedą Keli, devynioliktąjame amžiuje siautusį Australijos lygumose. Nes juk apie blogiu-
kus Australijoje ne tiek daug ir žinome.

Kaip sufleruoja pavadinimas, tai filmas apie pagrindinį istorijos kaltininką Nedą (akt. George 
MacKay) ir jam tokiu „didvyriu“ padėjusią tapti jo šeimą. Atokiau nuo civilizacijos gyvenęs 
jaunuolis savo žiaurumu, apiplėšimais ir žmonių bauginimu spėjo išgarsėti visoje šalyje, ne-
paisant skiriančių kilometrų. Šiems „žygdarbiams“ pasiekti užteko vos 25-erių metų – tokio 
amžiaus nusikaltėliui buvo įvykdyta mirties bausmė. Filmas remiasi Peterio Carey tokiu pat 
pavadinimu išleistu romanu, kuris buvo apdovanotas presitižine „Booker“ premija. Tad ne-
nuostabu, kad atsirado norinčiųjų tokias istorijas ir ekranizuoti. 

Filmas prasideda tokia eilute: „Niekas, ką ketinate pamatyti, nėra tiesa“, šiai išnykus lieka tik 
žodis „tiesa“, kuris ir tampa filmo pavadinimu (anglų kalboje pirmoji sakinio dalis: „Nothing 
you’re about to see is true”, likus paskutiniam žodžiui tampa pavadinimu „true history of 
the Kelly Gang“). Ir tai tampa pagrindiniu filmo paaiškinamuoju koziriu, kaip rimtai į filme 
rodomus faktus reikėtų žiūrėti. Skaičiusieji knygą, ar domėjęsi tikruoju Nedu teigia, kad fil-
mas nelabai atitinka tikrovę. Galima teigti, kad filmas yra romantizuoto herojaus portretas, 
daugiau kvestionuojantis, kiek Nedas buvo nusikaltėlis iš prigimties, o kiek jį padarė šeima 
ir kita artimiausia laukinė aplinka. Todėl lyginant filmą ir apie herojų randamus tikrus fak-
tus, atsiveria šiokia tokia praraja – šaltakraujį žudiką vargu ar vis dėlto galima rasti filme. 

Istoriją sudaro trys skyriai: „Berniukas“, „Vyras“ ir „Monitorius“. Pradedama užkadriniu Nedo 
balsu, garsiai rašančiu laišką savo vaiku, kokia gi buvo jo gyvenimo istorija. Einama nuo-
sekliai, skyriuje „Berniukas“ pasakojant dvylikamečio Nedo (akt. Orlando Schwerdt) vargus 
žengiant iš vaikystės į suaugusiojo, šeimos aprūpintojo rolę. Kuomet suimamas tėvas, už 
nusikaltimą, kurį atliko Nedas – berniukas, būdamas vyriausias iš vaikų, pajunta pamišusiai 
valdingos motinos spaudimą pasirūpinti šeima. Ir būtent motina (akt. Essie Davis) tampa ta 
persona, kuri iš nekalto ir savo tvirtų nuostatų neturinčio vaiko, padaro jį būsimuoju nusi-
kaltėliu. Pardavusi ir išsiųsdama su garsiu apylinkės nusikaltėliu Hariu Poweriu (akt. Russell 

Crowe), „pereiti gyvenimo mokyklą“, svetimomis rankomis išmoko jį naudoti ginklą, plėšti 
ir šaltakraujiškai į viską žiūrėti – ir galiausiai tapti savo šeimos gaujos vadu. 

Filmui personažus kūrę aktoriai parinkti taikliai – tiek jaunąjį Nedą įkūnijęs Orlando 
Schwerdtas, turėjęs pakankamai parako tokiame amžiuje vaidinti drąsiai ir įžūliai, tiek sal-
daus pareigūno vaidmens ėmęsis Nicholasas Houltas, tiek senu nusikaltėliu tapęs Russellas 
Crowe. Tačiau didžiausi nuopelnai keliautų pagrindiniam aktoriui George’ui MacKay, ku-
ris, akivaizdu – pakeliui į savo šlovės olimpą. Ne tik šiame filme, tiek fiziškai tiek emociš-
kai sugebėjęs perteikti nuožmų, tačiau tuo pačiu ir pažeidžiamą herojų, tačiau ir žinant jį iš 
kito garsaus, visuose didžiuosiuose apdovanojimuose pastaruoju metu linksniuojamo fil-
mo -„1917“ (rež. Sam Mendes).

„Tikra Keli gaujos istorija“ – drąsus, ekspresyvus filmas apie legendinę Australijos gaują. 
Galbūt tikra, galbūt – nelabai. Tačiau bet kokiu atveju žiūrint įį prikaustanti kinematografi-
ja, muzikiniu takeliu, stipriais charakteriais ir maištingumu – tiek istorijos herojaus, tiek pa-
čio filmo formato. Su ganėtinai visgi nesuvaldyta istorijos pabaiga, kuri turbūt žiūrinčiuo-
sius padalina į dvi stovyklas: tuos, kurie filmą nurašys prie nežiūrimų dėl minėtosios pabai-
gos, ir tuos, kurie filmą įvertins už visus likusius gerus dalykus ir įdomų, drąsų jo pateikimą, 
išsiskiriantį bendrame, klišinių filmų pilname repertuare. Pasirinkimas, kurioje vertinančių-
jų stovykloje atsidurti – tik pačio žiūrovo laisvas pasirinkimas.    

Filmo apžvalga

Tikra Keli gaujos istorija

Bloodshot 

Bloodshot
Žanras: veiksmo, drama, fantastinis
Režisavo: Dave Wilson. Vaidina: 
Vin Diesel, Eiza González, Sam 
Heughan, Toby Kebbell
Ankstesniame gyvenime Rėjus buvo jūrų 
pėstininkas, žuvęs mūšyje. O dabar jis – pir-
masis pasaulyje žmogus, prikeltas iš numi-
rusiųjų. Jo organizme „apgyvendinti“ mikro-
skopiniai nanorobotai vyrą pavertė superž-
mogumi: patį save pagydančiu ir praktiškai 
nesunaikinamu biotechnologijų stebuklu. 
Besipratindamas prie naujų savo galimybių 
ir besitreniruodamas būsimoms užduotims, 
Rėjus pamažu ima prisiminti ankstesnio 
savo gyvenimo detales, kurios priverčia jį 
maištauti prieš jo kūrėjus. 

The Hunt

Medžioklė
Žanras: veiksmo, siaubo, trileris
Režisavo: Craig Zobel. Vaidina: 
Betty Gilpin, Hilary Swank, Ike 
Barinholtz, Wayne Duvall
Dvylika nepažįstamųjų pabunda miške. Nei 
vienas jų neprisimena kaip ir kodėl atsidū-
rė čia. Nei vienas dar nežino esąs netrukus 
prasidėsiančios medžioklės taikiniu. Kaip pa-
aiškėja, už krauju paženklinto eksperimen-
to slepiasi grupelė milijonierių – atokiame 
užmiesčio name susirinkę elito atstovai ne-
trukus ketina išbandyti naują sporto rūšį – 
žmonių medžioklę. Deja, reikalai kompli-
kuojasi – vienas žūti turinčių objektų, Kristal 
apie medžioklę žino kur kas daugiau negu 
ją besivaikanti ginkluota šutvė...

I Still Believe  

Meile tikiu
Žanras: drama, romantinis, muzikinis
Režisavo: Andrew Erwin, Jon 
Erwin. Vaidina: Britt Robertson, 
K.J. Apa, Gary Sinise
Pagal tikrą istoriją pastatytas filmas, pa-
sakojantis apie amerikiečių dainininko 
Džeremio Kempo (Jeremy Camp) karje-
ros pradžią. Filmas nukelia į 2000-uosi-
us, kai muzikos pasaulyje siekiantis išpo-
puliarėti 20-metis Džeremis sutiko Melisą. 
Nepaisant jauno amžiaus ir neilgos pažin-
ties, Džeremis ir Melisa jautė, kad yra skir-
ti vienas kitam. Tačiau likimas jiems pa-
siuntė patį sunkiausią išbandymą: Melisa 
sužinojo, kad serga vėžiu. Tai jų likimąpa-
keitė amžiams... 

Radioactive

Švytinti tamsoje
Žanras: drama, romantinis, biografinis
Režisavo: Marjane Satrapi. Vaidina: Anya 
Taylor-Joy, Rosamund Pike, Sam Riley
XIX a. pabaiga, Paryžius. Iš Lenkijos at-
vykusi jauna, smalsi, talentinga ir daug 
žadanti mokslininkė Marija Sklodovska 
trokšta pakeisti pasaulį ir yra labai ne-
pakanti bukiems žmonėms. Susipažinusi 
su jau gana nemažai profesinėje srityje 
pasiekusiu kolega Pjeru Kiuri, mergina su-
sižavi juo ne tik kaip mokslininku, bet ir 
kaip vyru. Ši pažintis abiems tampa lem-
tinga: dirbdami kartu, sutuoktiniai Kiuri 
pasiekia persilaužimą radioaktyvumo tyri-
muose bei atranda du naujus cheminius 
elementus.

Šiandien ekranuose

81% 81%83% 75%

Režisavo: Justin Kurzel.  
Vaidina: George MacKay, Essie Davis, Nicholas Hoult, Orlando Schwerdt



27

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Pasaulyje praktiškai nėra žmonių, kurių gyvenime nebūtų 
kokių nors pavyduolių ar negera linkinčių žmonių. Todėl 
praktiškai kiekvienam žmogui reikalinga apsauga nuo 
nužiūrėjimo ir prakeiksmų, kuriuos užtraukia kitų, kartais 
jums net visai nepažįstamų žmonių negatyvios emocijos, 
pavydas ir pikti ketinimai. Norint apsaugoti save, savo 
namus ar šeimą nuo prakeiksmo ne visada prireikia kokio 
nors ritualo. Pakanka tiesiog apsaugoti save nuo blogų 
žmonių. 
Būtina atsikratyti savo pačių pavydo ir piktumo, juk 
negatyvios emocijos taip pat sukelia problemas ir gali 
smarkiai pakenkti mums patiems. 

Kaip žinoti, kad jus prakeikė ar nužiūrėjo
Žmogaus gyvenime prasideda „juodas periodas“. Jam nuolatos 
nesiseka, gyvenime nuolat nutinka nemalonumai, žmogų persekioja 
nesėkmės. 
Šeimoje prasideda nuolatiniai ginčai, konfliktai. Kai yra prakeikta šeima, 
arba yra neigiamai užkalbėti namai, juose tampa praktiškai neįmanoma 
miegoti – sapnuojami košmarai, atrodo,kad kažkas mus nuolatos stebi. 
Naminiai gyvūnai pradeda keistai elgtis – puola ant sienų, nesileidžia 
paimami į rankas, neėda, yra apatiški.

Kaip apsisaugoti nuo nužiūrėjimo 
Geriausia apsauga yra bendravimas su maloniais žmonėmis ir kontaktų 
su neigiamomis asmenybėmis bei priešais ribojimas. Tačiau dažnai 
gyvenime mes esame tiesiog priversti bendrauti su tais, kurie mums 
nemalonūs – su energetiniais vampyrais, pavydžiais žmonėmis, 
paskalų nešiotojais. Tai vyksta darbe, koledže, net ir susitikus žmonių 
draugijoje.
Norint išvengti negatyvių pasekmių, būtina save apsaugoti nuo 
prakeiksmo. 

Tai padaryti galima pasitelkiant tam tikrus 
daiktus:

• Akmenis-talismanus. Išskirsiu keletą pačių galingiausių 
apsauginių akmenų: tai deimantas, perlas, mėnulio akmuo, obsidianas, 
opalas.
Deimantas padaro žmogaus energetinį lauką nepralaužiamu.
Perlai neleidžia kitų žmonių energijos srautams prasiskverbti į jų 
savininko aurą.
Mėnulio akmuo yra vidinės pusiausvyros talismanas.
Obsidianas padeda išvengti tyčinio prakeiksmo.
Opalas apsaugo nuo streso ir pakenkimo sau pačiam.

• Raudonas siūlas ant rankos. Užsiriškite raudoną vilnonį siūlą 
ant riešo. Šis amuletas nuo seno buvo naudojamas apsaugai nuo 
neigiamos energijos. Raudona spalva yra stiprybės simbolis. Jis 
suaktyvina auros ir viso organizmo apsaugą. Jis nešiojamas ant rankos 
todėl, kad mes stengiamės paliesti visus naujus dalykus, sutinkamus 
gyvenime. Lietimas yra vienas iš patikimiausių būdų, kuriuos žmogus 
gauna informaciją.

Nadin padės susidoroti su nerimu, 
nepaaiškinamais negalavimais, asmeninėmis 

problemomis. 
Nadin dirba tiek akis į akį, tiek nuotoliniu būdu. Ji 

sprendžia problemas, susijusias su šeimos ir 
karmine praeitimi, suteikia apsaugą nuo neigiamo 
poveikio, atveria pinigų kanalą, nuima bet kokio 

pobūdžio prakeiksmus. Jai pavaldžios visos 
naujausios technologijos.

Daug naujų ir naudingų dalykų rasite svetainėje: 
nadinmedium.com 

arba paskambinę telefonu 

Pagalba yra kur kas arčiau nei jums atrodo.
+1-954-668-6891

http://www.nadinmedium.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

KONCERTAI

Billie Eilish

Antradienį, kovo 24 d,. 6:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $200–$700
Billie Eilish muzikos ekspertų neretai pava-
dinama muzikos ateitimi. Vos per ketverius 
metus ji tapo viena klausomiausių pasaulio 
atlikėjų. Dėl savo unikalaus balso ir vėjavai-
kiško elgesio jai prognozuojama dar ilga ir 
ryški ateitis muzikos pasaulyje.Būdama 11-os 
ji pradėjo rašyti ir dainuoti savo kūrybos 
dainas. Vos su devyniomis dainomis Billie 
Eilish pasiekė 1 milijardą klausytojų „Spotify“ 
platformoje ir tapo jauniausia atlikėja, kuri 
peržengė šią ribą. Neseniai ji dar labiau pri-
kaustė gerbėjų ir nieko apie ją iki šiol neži-
nojusiųjų dėmesį, kai buvo apdovanota net 
penkiomis „Grammy“ statulėlėmis.

Hyde Park Jazz Society presents Micah Collier
Sekmadienį, kovo 22 d., 7:00 v.v. 
The Promontory, 5311 S Lake Park Ave W, 
Chicago, IL 60615
312-801-2100
Kaina: $13
Bosistas Micah Collier yra vienas iš pui-
kiausių ir perspektyviausių jaunų Čikagos 
džiazo atlikėjų. Jis daug dirba su įvairio-
mis iškiliomis muzikos institucijomis, 
tokiomis kaip Jazz Institute of Chicago, 
Association for the Advancement of 
Creative Musicians (A.A.C.M), Hyde Park 
Jazz Society ir kitomis. Jaunajam atlikėjui 
yra tekusi didžiulė garbė ir malonumas 
dirbti su tokiais pasaulinio garso muzi-
kantais kaip Vincentas Davisas, Ernestas 
Dawkinsas, Corey Wilkesas, Charlesas 
Heathas, Robertas Irvingas III, Lewisas 

Nashas, Pharezas Whittedas, Terrellas 
Staffordas, Orrinas Evansas, Cyrille Aimee 
ir daugybė kitų.

Caribou + Kaitlyn Aurelia Smith

Penktadienį, kovo 20 d., 6:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago 
773-275-6800 • Kaina: $30
Danas Snaithas, geriau žinomas sceniniais 
vardais Caribou, Daphni ir Manitoba, yra 
Kanados elektroninės muzikos kūrėjasir 
prodiuseris. Caribou vardas kiekvienam 
bent kiek prakutusiam melomanui yra 
gerai pažįstamas. Jo įrašus pasaulis priima 
labai džiaugsmingai. Tai protinga ir skaidri 
elektroninė muzika, kurią pats jos autorius 
su grupe muzikantų atlieka gyvai. Snaitho 
talentas tinka bei patinka visų žanrų melo-
manams ir kolegoms didžėjams. Jis turi 
rimtų draugų – Four Tet, DJ Koze, Jamie XX 
ar tas pats Thomas Yorke iš „Radiohead“. Jei 
kažko Caribou ir prisimokė iš jų, tai tik labai 
gerų dalykų. 

Keane
Penktadienį, kovo 20 d., 8:00 v.v.
Cadillac Palace, 151 W Randolph St, Chicago, IL
800-775-2000
Kaina: nuo $79
Piano rock grupės „Keane“ branduolys 
Tomas Chaplinas (vokalas), Richardas 
Hughesas (būgnai) ir Timas Rice-Oxley 
(pianinas) yra vaikystės draugai iš Rytų 
Sasekse (Anglija) esančio Batlo miestelio, 
kurie 1997-aisiais susiejo savo sugebėji-
mus ir pagarsėjo džiugiais muzikos garsais. 

Debiutinis pilnas grupės albumas „Hopes 
and Fears“ buvo išleistas 2004 m. gegužės 
mėnesį ir susilaukė triuškinančios sėk-
mės – neiškrito iš topų apie metus laiko, 
pasaulyje tapęs vienu iš pačių perkamiau-
sių, o Britanijoje tapo pačiu perkamiausiu 
tų metų britų atlikėjų albumu, čia tapęs 
9 kartus platininiu, išsilaikęs albumų Top 
75-uke net 72 savaites (o vėliau į jį vėl 
sugrįžo). Pasaulyje albumo buvo parduota 
apie 5,5 milijonus kopijų.

Third Eye Blind
Sekmadienį, kovo 22 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago 
773-275-6800 • Kaina: $60
Ši grupė, kurios muziką kritikai apibūdiną 
kaip kažką tarp „Hootie & the Blowfish“ 
ir „Live“, groja užvedančią, pagaunčią ir 
melodingą post-grunge stiliaus muziką. 
Pirmasis jų singlas „Semi-Charmed Life“ 
tapo hitu 1997-ųjų pavasarį. San Fransiske 

susikūrusį kvartetą sudarė: vokalistas 
Stephanas Jenkinsas, gitaristas Kevinas 
Cadoganas, bosistas Arionas Salazaras ir 
būgnininkas Bradas Hargravesas. Jie įėjo 
į istoriją, kai pasirašė didžiausią debiu-
tuojančios grupės kontraktą su muzikos 
įrašų kompanija „Elektra Records“. Visame 
pasaulyje „Third Eye Blind“yra pardavę 
daugiau nei12 milijonų įrašų kopijų. 

Polica

Penktadienį, kovo 20 d., 7:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
1807 S Allport St, Chicago, IL 60608
Kaina: nuo $27
„Poliça“ (dažnai rašoma „Polica“) yra ameri-
kiečių synthpop ir alternatyviojo roko grupė 
iš Mineapolio, Minesotos, kurią 2011 metais 
suformavo Ryanas Olsonas (produkcija) ir 
Channy Leaneagh (vokalas). Koncertuojant 
gyvai prie Laneagh prisijungia Chrisas 
Bierdens (bosinė gitara, vokalas), Drew 
Christophersonas (būgnai), Benas Ivascu 
(būgnai). Išskirtinis, lėtas ir tingus kolekty-
vo garsas į ištikimų dueto gerbėjų gretas 
įtraukė net tokias įžymybes kaip Jay Z ir 
Justinas Vernonas iš „Bon Iver“. Kolektyvas 
yra išleidęs keturis studijinius albumus: 

„Give You the Ghost“ (2012), „Shulamith“ 
(2013), „United Crushers“ (2016) ir „Music 
For the Long Emergency“ (2018).

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



29

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.cabinetleader.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Chicago European Union Film Festival
Iki balandžio 2 dienos
Gene Siskel Film Center, 164 N State St, 
Chicago 60601 
312-846-2800
Kaina: $12 už seansą
Kasmetinis Gene Siskel Film Center Europos 
Sąjungos filmų festivalis yra didžiausi-
as europinį kiną pristatantis festivalis 
Šiaurės Amerikoje. Šiais metais jūsų laukia 
4 savaitės puikiausių filmų iš 27 Europos 
Sąjungos šalių bei paskutinį kartą festivalyje 
dalyvaujančios Didžiosios Britanijos. 
Kovo 21 dieną bus rodomas lietuvių reži-
sieriaus Tomo Vengrio filmas „Gimtinė“ 
(„Motherland“), apie moterį, sugrįžusia 
su savo Amerikoje gimusiu sūnumi, kad 
susigrąžintų savo šeimos turtą, ir vyks dis-
kusija su režisieriumi.

Lost & Found: A Vintage Market

Šeštadienį, kovo 21 d. - sekmadienį, 
kovo 22 d., 12:00 v.v. 
Lo Rez Brewery & Taproom, 
2101 S Carpenter St, Chicago 60608 
888-404-2262
Įėjimas nemokamas 
Vintažinių drabužių pirkimas yra ne tik 
puiki proga suteiti savo garderobui uni-
kalumo ir išskirtinumo – tai taip pat yra 
pats tvariausias ir ekologiškiausias būdas 
įsigyti drabužius. Kviečiame į šį dviejų 
dienų laikinąjį turgų, kuriame galite ne tik 
rasti šaunių dalykėlių savo garderobui, bet 
ir įsigyti amatininkų gaminto išskirtinio 
alaus. Turgų pristato „Lo Rez Brewing“ ir 
Pilsen įsikūrusi vintažinių drabužių par-
duotuvė „Consume“, o jame dalyvauja per 

20 vietinių vintažinių ir rankų darbo gami-
nių pardavėjų. Dalis renginio metu surintų 
pajamų keliaus  pelno nesiekiančiai orga-
nizacijai „SocialWorks“, dirbančiai jaunimo 
meninio ir pilietinio ugdymo srityje.

American Ballet Theatre: Celebrating 80 Years!
Ketvirtadienį, kovo 19 d. - sekmadienį, 
kovo 22 d., 7:30 v.v.
Auditorium Theatre, 50 E Congress Pkwy, 
Chicago • 312-341-2300
Kaina: $50–$130
Pirmoji tamsiaodė prestižinio Niujorko bale-
to „American Ballet Theatre“ primabalerina 
Misty Copeland yra tikra superžvaigždė ne 
tik baleto bendruomenėje, bet ir už jos ribų. 
Amerikos nacionalinis baletas triumfuoda-
mas grįžta į jo visada laukiančią Čikagą su 
Copeland, Sarah Lane ir kitomis didžiausio-
mis savo žvaigždėmis, kad kartu atšvęstų 
savo 80-ąjį jubiliejų. Programoje jūsų laukia 
patys garsiausi ilgos ir turtingos šio baleto 
teatro istorijos šokiai, nuo 1940-ųjų Anthony 
Tudoro „Jardin aux Lilas“ iki 2019-ųjų „Deuce 
Coupe“ pagal „The Beach Boys“ muziką. 

West Loop Spirits, Wine and Beer Festival

Šeštadienį, kovo 21 d. - sekmadienį, 
kovo 22 d., 11:00 v.r. 
Plumbers Hall, 1340 W Washington 
Boulevard, Chicago 60607  • Kaina: $35–$65
Pripažinkime, kartais taip norisi nuo visko 
pabėgti ir skirti popietę atsipalaidavimui 
prie taurės gero gėrimo. Puikią galimybę 
tai padaryti suteikia „West Loop Spirits, 
Wine and Beer Festival“, į vieną vietą subu-
riantis dešimtis vyno, alaus ir stipriųjų 
gėrimų prekeivių. Jūsų laukia ne tik gėrimų 
degustacijos, bet ir galimybė nemokamai 
paskanauti šokolado. Kviečiame išragauti 
asortimentą ir įsigyti jus labiausiai sužavėju-
sius produktus. Visos iš degustacijų surink-
tos pajamos atiteks organizacijai „Chicago 
Canine Rescue“, padedančiai benamiams 
šunims ir katėms surasti namus.

Chicago Flower & Garden Show
Trečiadienį, kovo 18 d. - sekmadienį, 
kovo 22 d., 10:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago 
312-595-7437
Kaina: $10–$20, 4–12 metų vaikams - $5
Geriausi Čikagos landšafto specialistai 
sukūrė daugiau nei 20 puikiausių sodų 
pavyzdžių, kuriuos galite „nusižiūrėti“ ir 
susikurti tokį kiemą, kurio pavydės visas 
rajonas! Šiame kasmetiniame renginy-
je, šiais metais mininčiame savo 170-ąją 
sukaktį, pateikiama gausybė idėjų sodinin-
kams mėgėjams iš ekspertų sodininkų ir 
dizainerių lūpų. Nesvarbu, ar turite nema-
žą sodą, o gal savo pomėgiui skiriate tik 
kampelį balkone – šis festivalis įkvėps jus 
bet kokią žaliąją erdvę padaryti gražesne, 
malonesne ir įsimintinesne. Čia jūsų laukia 
užsiėmimai ir linksmybės vaikams, maisto 

gamybos pamokos, ir daugybė prekyvie-
čių su gausiu asortimentu. 

Brunch & Barre
Sekmadienį, kovo 22 d., 10:00am
Time Out Market Chicago, 916 W Fulton 
Market, Chicago 60607 • Kaina: $35
Kviečiame į energingą 30 minučių „Pure 
Barre“ treniruotę „Time Out Market 
Chicago“. Po geros dozės pritūpimų ir kojų 
kilnojimo, jėgas atgauti galėsite vėlyvuo-

siuose pusryčiuose, gėrybes kuriems pris-
tato tokie prekeiviai kaip „FARE“ ir „Lost 
Larson“ (ei, jūs nusipelnėte tos cinamo-
ninės bandelės). Į kiekvieno bilieto kainą 
įtraukta treniruotė ir $15 vertės maisto kor-
telė, kuria galėsite atsiskaityti bet kurioje iš 
18 maisto prekyviečių ar šešių barų. 

RENGINIAI



31

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

KOVO 13 D., PENKTADIENĮ

PARODOS ATIDARYMAS
6:00 v.v.
Paroda. Les Voyages d'Ausra. Paroda veikia iki kovo 24 d. 
Galerija „Siela”
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439”

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKYMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

7:00 v.v.
Vedėjas - misijos svečias iš Lietuvos t. Vytautas Sadauskas SJ.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439”

KLAIPĖDOS JAUNIMO TEATRAS. 
„GRAŽI IR TA GALINGA”

8:30 v.v.
Galerija „Siela”
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

KOVO 15 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta kiek-
vieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  
kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

KOVO 11-OSIOS MINĖJIMAS
11:30 v.r.
Vyks šv. Mišios, kovo 11-tosios minėjimas ir pietūs.
Tėviškės bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATKŪRIMO 30-METIS

12:30 v.p.p.
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ 
RINKTINĖS RENGINYS

1:00 v.p.p. 
Renginys skirtas Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo Vlado P. 
Pūtvinskio 91-osioms mirties metinėms atminti. Apie šią 
iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio anūkas Rimantas 
Pūtvinskis. Renginys nemokamas. Veiks virtuvė ir baras.
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

KOVO 19 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

KOVO 22 D., SEKMADIENĮ

KUNIGO ALFONSO LIPNIŪNO MINĖJIMAS
12:30 v.p.p.
Korp! Giedra maloniai kviečia dalyvauti kunigo Alfonso 
Lipniūno minėjime – „Kun. Lipniūno kelias į šventumą“. 
Kunigas Lipniūnas buvo jaunimo draugas, puikus pamoksli-
ninkas, Štuthofo koncentracijos stovyklos kalinys. Jo beat-
ifikacijos byla 2006 metais pradėta Romoje.
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

KOVO 28 D., ŠEŠTADIENĮ

PAVASARINĖ TALKA
9:00 v.r.
Susitvarkykime savo kiemą ir Kryžių kalnelį! Kviečiami visi 
norintys ir galintys dalyvauti. Kol vaikučiai mokyklėlėje, su-
siburkime ir susitvarkykime PLC aplinką prieš pavasarines 
šventes. Atsineškite savo grėblius, šluotas ir darbines pirš-
tines. Būkime pavyzdžiu savo vaikams!
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

JONO MEKO ATMINIMUI
7:00 v.v. 
Olita Dautartaitė. Valanda su Jonu Meku
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 29 D., SEKMADIENĮ

ŽALVARINIS IR DAINAVA KONCERTE 
„ŠVĘSKIME LAISVĘ”

3:00 v.p.p. 
Bilietai parduodami PLC raštinėje, Rūta, Smilga, Old Vilnius, 
Lithuanian Plaza. Daugiau info: 312-375-2728
Hinsdale South High School
7401 Clarendon Hills Rd, Darien, IL

BALANDŽIO 5 D., PENKTADIENĮ

TAIZE
7:00 v.v.
Maldos, giesmės, meditacija. 
Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
2:00 v.p.p.
Katalikiškos pamaldos lietuvių k. Šiaurinio Ilinojaus lie-
tuviams  vyksta kiekvieno  mėnesio antrą sekmadienį. 
Kviečiame  dalyvauti.  Info: 224-717-1463
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, laureato 
paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius dalyvauti renginyje ir/
ar leidinyje, prašome registruotis iki 2020 m. vasario 1d. po-
pajavlt@gmail.com ar avizienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų metų ka-
dencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. LF Nominacijų 
komisija siūlymus dėl kandidatų priimami iki 2020 m. va-
sario 15 d. Siūlymus teikti: el. pašto adresu admin@lith-
fund.org; pašto adresu 14911 127th Street, Lemont, IL 
60439 arba tel. 630-257-1616. Daugiau informacijos –  
www.lietuviufondas.org
PLC
14911 127 St., Lemont, IL 60439

SUSITIKIMAS KARDINOLU 
SIGITU TAMKEVIČIUMI, SJ

4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 26 D., SEKMADIENĮ

PAL. JURGIO MATULAIČIO MISIJOS 
30 METŲ JUBILIEJUS

10:00 v.r.
Iškilmingas šv. Mišias aukos iš Lietuvos atvykęs Jo Eminencija 
kardinolas Sigitas Tamkevičius SJ, dalyvaus kiti garbingi sve-
čiai. Maloniai kviečiame dalyvauti!
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ČIKAGOS LIETUVIŲ OPERA PRISTATO: 
GEORGE BIZET „CARMEN”

3:00 v.p.p. 
Režisierius – Nerijus Petrokas,  dirigentas – Vytautas Lukočius, 
choro vadovė – Nida Grigalavičiūtė, choreografas – Donatas 
Bakėjus, choreografinės grupės vadovė – Estera Wilson. 
Bilietai parduodami: http://www.operalt.com, Old Vilnius 
Cafe (Darien), PLC raštinė (Lemont), Lithuanian Plaza Bakery 
& Deli (Palos Hills). Informacija dėl bilietų tel. 773-547-0520 
arba 708-692-8934
S. Sterling Morton High School Auditorium
2423 S. Austin Blvd., Cicero, IL 60804

BIRŽELIO 20 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYRAS
12:00 v.p.p.
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

GEGUŽĖS 10 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
2:00 v.p.p.
Katalikiškos pamaldos lietuvių k. Šiaurinio Ilinojaus lie-
tuviams  vyksta kiekvieno  mėnesio antrą sekmadienį. 
Kviečiame  dalyvauti.  Info: 224-717-1463
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

Kas? Kur? Kada?



33

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 455 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
KOVO 13 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
KOVO 14 D.   

SEKMADIENĮ, 
KOVO 15 D.  

48°/33° F 37°/31° F 37°/30° F
16 m/h 14 m/h 15 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 0%Krituliai: 0%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 456

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
KOVO 16 D. – KOVO 22 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Kiek sudėtingesnis laukia pirmadienis ir tre-

čiadienio vakaras – venkite konfrontavimo, kon-
fliktų. Produktyviausios savaitės dienos – savait-
galis. Būsite labai kūrybiški, kupini įkvėpimo, vi-
zijos. Drąsiai imkitės savo svajonių įgyvendini-
mo, kūrybinės veiklos. Prasminga būtų auko-
ti savo laiką ir energiją geriems darbams, kitų 
labui – kažkam galite tapti tikru išsigelbėji-
mu ir atrama. Savaitgalį pailsėkite – po truputį 
artinasi pastangų pareikalausiantis periodas.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Kupinas galimybių ir pasirinkimo laisvės bus an-

tradienis. Sudėtingesnis bus ketvirtadienio vaka-
ras – išaugs įtampa, galimos kliūtys. Svarbesnius 
reikalus darbe geriau suspėti sutvarkyti iki ket-
virtadienio vakaro – vėliau daugės fatališkumo, 
bus sunkiau keisti situaciją. Penktadienį verta 
pasidairyti naujų karjeros galimybių, profesinių 
perspektyvų. Savaitgalį praturtintų maloni drau-
gija, tai palankus metas kelionėms ir išvykoms.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį pabaikite senus darbus, o antradie-

nio rytą jau laukia naujas startas – pajusite nau-
jos energijos antplūdį. Antradienis ir trečiadie-
nis – pačios sėkmingiausios dienos, ketvirtadie-
nis – taip pat, su sąlyga, kad klausysitės intuicijos. 
Šeštadienio pirmąją dienos dalį tiktų tvarkyti vargi-
nančius reikalus, buitį. Likęs savaitgalis sėkmingas 
asmeniniams santykiams stiprinti, grožiui puoselė-
ti, namų jaukumo ir komforto sprendimų paieškai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Laukia aktyvus ir darbingas antradienis – dairy-

kitės palankių karjeros perspektyvų. Trečiadienio 
antroji dienos pusė sudėtingesnė – venkite kon-
frontavimo, konfliktų. Ketvirtadienis sėkmin-
gas bendrauti, kelionėms, galimi profesiniai iš-
šūkiai. Penktadienio vakarą geriau vengti per-
teklinės iniciatyvos ir dairytis palankių aplinky-
bių. Laukia puikus savaitgalis – visus buitinius 
reikalus derėtų pabaigti iki šeštadienio pietų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia puiki savaitė – antradienį, trečiadienį ir 

ketvirtadienį jus lydės ypatinga sėkmė, šypso-
sis Fortūna – imkitės jums svarbių darbų, pro-
jektų. Savaitgalį tarsi atgimsite iš naujo, išaugs 
jūsų vidinė jėga, magnetizmas – kibkite į su-
dėtingas užduotis, nes dabar gebėsite nuveik-
ti daugiau. Tačiau tokiu metu būtina savista-
ba – nepiktnaudžiaukite išaugusia jėga, valdin-
gumu. Puikus metas savęs pažinimui, asme-
ninėms transformacijoms, pereiti į naują etapą.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienį, ypač vakare, būsite itin jautrūs. 

Antradienio rytas įkvėps naujam startui, padova-
nos gerą ir darbingą nuotaiką – puiki diena naujų 
darbų pradžiai. Savaitės eigoje įtampa rims, viską 
sėkmingai sudėliosite į savo vietas, lankys naujos 
mintys. Savaitgalį norėsis leisti aktyviai, mesti ir 
priimti rimtesnius iššūkius. Vis dėlto derėtų atras-
ti laiko ir atpalaiduojančiam poilsiui, nepervargti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Svarstyklių laukia reikšmingas antradienis ir tre-

čiadienis. Tomis dienomis įsiklausykite į savo vi-
dinį balsą, atidžiai stebėkite tų dienų situacijas ir 
įvykius – jie signalizuos apie svarbiausias šiuo lai-
kotarpiu problemas, kliūtis, silpnybes. Šiomis die-
nomis tikėtina dažnesnės nuotaikos ir nuomonės 
kaita, bus sunkiau priimti sprendimus – nuo ket-
virtadienio atgausite stabilumą. Savaitgalis pa-
lankus kūrybinei saviraiškai, ir sveikatai stiprinti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Skorpionams ypač svarbus metas prasidės ketvir-

tadienį nuo pietų – stiprės intuicija, vidinė įžvalga, 
galimi reikšmingi įvykiai. Penktadienio vakarą paju-
site naują energijos antplūdį. Puikus savaitgalis bet 
kokiai veiklai – savirealizacijai, poilsiui, sveikatai stip-
rinti. Turėsite daugiau gyvybinės energijos nei bet 
kada, klostysis palankios aplinkybės – verta jį išnau-
doti prasmingai, įgyvendinti jums svarbiausius tiks-
lus. Renginiams ir iškilmėms laikas taip pat palankus.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šauliai naujos energijos gūsį pajus antradienį, 

itin produktyvus metas tęsis iki ketvirtadienio 
vakaro. Šios dienos palankios tiek asmeniniams, 
tiek dalykiniams reikalams, kūrybinei veiklai, 
naujų svarbių projektų pradžiai. Šeštadienį nuo 
pietų derėtų mažinti tempą, įsiklausyti į vidinį 
balsą, intuiciją. Savaitgalis laukia aktyvus, ku-
pinas veiksmo, tačiau sėkmei pasiekti jau pri-
reiks daugiau pastangų, todėl pačius svarbiau-
sius reikalus verta susitvarkyti savaitės viduryje.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Antradienį ir trečiadienį būsite itin produktyvūs, 

nestokosite energijos, efektyviai spręsite prob-
lemas. Iki ketvirtadienio vakaro kliaukitės savo 
žiniomis, pasitikėkite sėkme, dairykitės palan-
kių galimybių, o nuo penktadienio imkitės as-
meninės iniciatyvos – į sėkmę jus išves drą-
sa, ryžtas, operatyvumas. Savaitgalį atsivers 
slaptos energijos rezervai, tai palankus me-
tas investavimo, finansinių sprendimų paieškai. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pačius svarbiausius reikalus vertėtų sutvarky-

ti šią savaitę – kita jau nebus tokia sėkminga. 
Antradienio rytą atsibusite su šviežiomis min-
timis, sulauksite naujų idėjų. Produktyviau 
darbuosis protas, spręsis ryšių, komunikavi-
mo, transporto, kelionių klausimai. Kiek su-
dėtingesnė ketvirtadienio antra pusė ir va-
karas bei penktadienis. Savaitgalis žada pui-
kią nuotaiką ir galimybę kokybiškai pailsėti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Sėkminga, produktyvi savaitė Žuvims. 

Antradienį, trečiadienį ir ketvirtadienį jums pui-
kiai seksis, ypač karjeros reikaluose. Palankus 
metas svarbiam pokalbiui dėl darbo, preten-
duoti į geresnes pareigas, profesinei ir verslo 
plėtrai, svarbiems sandoriams. Nuo penktadie-
nio į sėkmę ves veiklumas, iniciatyva, entuziaz-
mas – ne metas svajoti, metas veikti. Savaitgalis 
bus kažkuo magiškas, regis, atgimsite iš naujo.



35

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

2019 metų pabaigoje Užsienio reikalų ministerijos užsaky-
mu Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centro „Vilmorus“ 
atliktoje užsienio lietuvių apklausoje dalyvavo 1874 užsie-
nio lietuviai, gyvenantys 56 šalyse.

87 proc. respondentų nurodė, kad gyvenant užsienyje jiems 
yra svarbus tautinis identitetas (lietuvybė). Lietuvybę šie respon-
dentai išlaiko bendraudami su giminėmis, draugais Lietuvoje, 
sekdami lietuvišką žiniasklaidą, skaitydami lietuviškas knygas, 
puoselėdami lietuviškas tradicijas, švęsdami lietuviškas šven-
tes, bendraudami su vietos lietuviais, rinkdamiesi atostogas 
Lietuvoje, kt. 89 proc. nepilnamečių vaikų turinčių responden-
tų yra svarbu, kad jų vaikai saugotų savo lietuviškas šaknis.

96,5 proc. respondentų nurodė, kad, ir gyvenant užsienyje, 
jiems yra svarbi Lietuvos pažanga ir gerovė. 80 proc. taip atsa-
kiusiųjų nurodė ir patys prisidedantys prie gerovės Lietuvoje 
kūrimo, remdami Lietuvoje gyvenančius artimuosius, skatin-
dami turizmą į Lietuvą, jaunąją kartą užsienyje mokindami 
lietuvių kalbos, tradicijų, dalyvaudami labdaros, paramos, 
savanorystės iniciatyvose, tarpininkaudami užmezgant kon-
taktus tarp Lietuvos ir užsienio šalių, dalyvaudami bendroje 
mokslinėje, akademinėje veikloje, kt.

52 proc. respondentų pagrindinis naujienų iš Lietuvos šal-
tinis yra lietuviška internetinė žiniasklaida. Kiti minėti šalti-
niai: Lietuvoje gyvenanti šeima, artimieji, draugai, lietuviš-
kas radijas, televizija, lietuvius jungiantys socialiniai tinklai. 
Lietuviškoje žiniasklaidoje užsienio lietuvius labiausiai do-
mina vidaus politikos aktualijos, ekonominė, darbo rinkos 
padėtis Lietuvoje, kultūra, menas. Naujienomis iš Lietuvos 
visiškai nesidomi 3 proc. respondentų.

Apie grįžimą į Lietuvą galvoja 79 proc. respondentų: grįžimą 
planuoja 19 proc. respondentų (4,3 proc. - šiais arba kitais 
metais, 9,4 proc. - per artimiausius 5 metus, 5,3 proc. - ne 
anksčiau kaip po 5 metų), dar 60,3 proc. neatmeta galimy-
bės grįžti kada nors ateityje.

Svarstant grįžimą į Lietuvą, kaip svarbiausius faktorius res-
pondentai nurodė: čia likusi šeima, draugai (65,6 proc.), ga-
limybė rasti gerai apmokamą darbą (29 proc.), noras dirb-
ti ir kurti Lietuvai (26,2 proc. ), niekur kitur nesijaučiu taip 
gerai, kaip Lietuvoje (24,2 proc.), aukšta gyvenimo kokybė 
Lietuvoje (23,5 proc.), noras, kad vaikai augtų Lietuvoje (20,7 
proc.), galimybė rasti išsilavinimą atitinkantį darbą (19,4 proc.).

Pagrindinės įvardinamos kliūtys ir rizikos, planuojant 
grįžimą: per žemas atlyginimas (65,7 proc.), tolerancijos trū-
kumas visuomenėje, ksenofobija (45,6 proc.), darbdavių po-
žiūris į darbuotojus (39,4 proc.), galiu nerasti darbo pagal 

išsilavinimą (23,1 proc.), neigiamas požiūris į išvykusius (20,9 
proc.), nėra tikri, ar sėkmingai integruosis vaikai (18,6 proc.).

21 proc. apklausoje dalyvavusių respondentų, teigė, kad, 
jei reikėtų sprendimą priimti dabar, iš Lietuvos nebeišvyktų. 
Pagrindinės jų nurodytos priežastys – situacija Lietuvoje pa-
stebimai gerėja, nebepalikčiau artimųjų, išvykęs įvertinau, ką 
palikau Lietuvoje, emigracija sunkesnė, nei maniau.

Apklausa vykdoma įgyvendinant Vyriausybės patvirtintą 
„Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valsty-
bės gyvenimą – kūrimo programą, kurios koordinatorius – 
Užsienio reikalų ministerija. Vertindami programą, naudin-
giausiomis programos sritimis respondentai išskyrė užsienio 
lietuvių bendruomeniškumo skatinimą, organizacijų stipri-
nimą, paramą lituanistiniam švietimui užsienyje, lietuviškos 
kultūros puoselėjimą, organizacijų lyderių kvalifikacijos to-
bulinimą, profesionalų telkimą.   

Užsienio lietuvių apklausa

Apie grįžimą į Lietuvą galvoja 79 proc. apklaustų užsienio lietuvių

Nesijaudinkite, po metų apie šią paniką dėl 
viruso prisiminsite su šypsena. Na, ne visi, 
žinoma. 

***
– Jei jau esi toks protingas, tai kodėl toks 
neturtingas?
– Dėl to, kad aš dar ir sąžiningas.

***
Užrašas ant okulisto kabineto durų: „Jei jums 
atsivėrė trečioji akis – kreipkitės į psichiatrą“.

***
Koronavirusas – kaip makaronai. Kinų išradimas, 
kurį po visą pasaulį išplatino italai.

***
Jei kepėjo žmona jam neištikima, tai pas jį būna 
ne ragai, o raguoliai. 

***
Pirmas bandymas – 100 kg. Antras – 102 kg. 
Trečias – 104 kg. Ne, tai ne mano pasiekimai 
sunkiosios atletikos varžybose. Tai tiesiog tos 
prakeiktos pigios buitinės svarstyklės, kurias 
nusipirkau „Amazon“. 

***
– Gyvuly, tu! Kur dvi savaites valkiojais?! Aš vos 
iš proto neišsikrausčiau! - šaukia įpykusi žmona 
ant tarpdury išdygusio vyro.
– Brangioji, tu nepatikėsi, bet Petras 
nusičiaudėjo, tai mes dvi savaites pas jį garaže 
karantine buvom!

***
Per Jono laidotuves visi jį taip gyrė, kad našlė 
buvo dukart priėjusi prie karsto pažiūrėti, kas 
tenai guli.

– Kas kartą užėjęs į internetą nustembu, kiek 
žmonių būtinai privalo išsakyti savo nuomonę 
ta tema. 
– Kokia tema?
– Bet kokia tema.

***
– Girdėjau, tau koronavirusą diagnozavo?
– Aha.
– Iš Kinijos? 
– Neįžeidinėk! Šimtu procentų itališkas!

***
Jei žmogus nesikeikia, vadinasi, jis nieko 
nenusimano apie tai, kas vyksta šalyje ir pasaulyje. 

***
Fizikos paskaita:
– Kokioje savo formoje vanduo turi pačią 
didžiausią jėgą?
– Moters ašarų!

***
Žmonės veidus dengiasi kaukėmis, 
vildamiesi,kad virusas jų neatpažins.

***
Važiuoja estas automobiliu, žiūri - kitas estas 
balsuoja prie kelio. Pagalvojo: nesunku – 
pavešiu. Sustojo, o tas ir klausia:
– Iki Talino toli?
– Ne, netoli.
– Galima, įsėsiu?
– Žinoma, prašau.
Važiuoja valandą, dvi, tris... Antras estas 
pradeda nerimauti:
– Iki Talino toli?
– Dabar jau toli.

– Esi tai, ką valgai.
– Vadinasi, po 6 vakaroaš esu niekas?

***
– Stot! Nė iš vietos! Tai apiplėšimas!
– Oi, galima pagalvoti, kad iki tol mes po banką 
bėgiojome...

***
– Tekėk už manęs, – sako princas princesei. – Jei 
tu nesutiksi, aš mirsiu iš sielvarto.
Princesė nesutiko ir po septyniasdešimt 
penkerių metų princas iš tiesų numirė.

***
– Aš tai nemėgstu kačių, – sako Petriukas 
Jonukui. – Toks bjaurus kvapas ir visur pilna 
plaukų.
– Tai gal tavo mama nemoka jų skaniai 
paruošti? – klausia Jonukas.

***
Nenoriu girtis, bet keturiolikos dienų dietą aš 
įveikiau per 4 valandas 35 minutes.

***
Miestas, kuriame gyvenu, kupinas įvairių 
galimybių. Pavyzdžiui – iš jo galima išvažiuoti 
kur nors kitur.

***
– Paimk butelį vyno.
– Taigi ryt į darbą ryte, kokio dar vyno…
– Raudono. Pusiau sauso.

***
– Kodėl tu nenori nupirkti man buto?! Tu visai 
manimi nesirūpini! O juk mūsų venomis teka tas 
pats kraujas!
– Ligoni, atsikabinkite nuo donoro.



37

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

vaida.akelaitis@reliancepartners.com

www.reliancepartners.com

JOHN SEIDL
VP of Risk Services

Nationally known DOT/FMCSA 
Expert with 20+ years experience.

VAIDA AKELAITIS
Director of Sales

Experienced Broker
with a demonstrated history 
in Transportation Insurance.

TRANSPORTATION INSURANCE & RISK MANAGEMENT

Get the insurance rates you deserve.

DRIVER MEETINGS · SAFETY SEMINARS · MOCK REVIEWS 

DATAQ CHALLENGES · RATING UPGRADES

“As a team, we’ll help you drive down 
your safety scores and get you the 
most competitive insurance rates!”

Call us today! 

         773.829.4049

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
http://www.reliancepartners.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Nori, kad Tavęs
nepasidalintų pasaulis?

Kodėl verta dalyvauti Tau?

Kas yra „Kurk Lietuvai“?

Iki šiol netyla diskusijos, ar Ema Goldman yra lietuvė 

ar amerikietė, Adomas Mickevičius – lietuvis ar 

lenkas. Už didelius nuopelnus kiekvieną laikyti savu 

norėtų visas pasaulis, o dalyvaudamas programoje 

„Kurk Lietuvai“ ir Tu galėsi įgyvendinti pokyčius, 

kurie stebins ne tik Lietuvą.

prisidėsi prie svarbių ir 
realių Lietuvos viešojo 
sektoriaus pokyčių

tikslingai pritaikysi 
įgytas žinias bei patirtį

dalyviai – tarptautinės 
patirties turintys 
profesionalai

darbas poromis 
viešojo sektoriaus 
institucijose

du nacionalinio ar 
regioninio masto 
pokyčių projektai

12 mėnesių 
kontraktas nuo 
2020 m. rugsėjo

įgysi vertingos 
profesinės 
patirties

turėsi galimybę sėkmingai 
integruotis į Lietuvos 
darbo rinką

ugdysi ir tobulinsi savo 
kompetencijas mokymuose 
ir papildomose veiklose

išplėsi savo profesinių 
kontaktų tinklą

Aplikuok iki balandžio 12 d. kurklt.lt

Ekstrasensė ir aiškiaregė
Marla

Aš 45-erius metus padedu 
žmonėms spręsti 
problemas susijusias su 
verslu, šeima, sveikata, 
priklausomybe nuo 
alkoholio ir narkotikų, 
viengungystės, 
nužiūrėjimų ir kitų 
sudėtingų gyvenimiškų 
problemų. 

Nėra problemų, kurių aš negalėčiau išspręsti. 
Nėra klausimų, į kuriuos negalėčiau atsakyti. 

Tel. 847 559 5900
Paskambinkite man, ir aš padėsiu jums rasti išeitį net iš pačios 
beviltiškiausios situacijos. 

Dirbu Northbrook 
rajone

Aš padėjau tūkstančiams žmonių išbristi iš alkoholizmo ir 
narkotikų liūno, sukurti sėkmingą santuoką, panaikinti 
nužiūrėjimą, išspręsti kitas sunkias gyvenimo problemas. 



39

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

2417 W 43rd st., Chicago, IL 60632
Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras



41

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

Mielieji,
sveikinu Jus su trimis dešimtmečiais laisvės!
Su jau trisdešimt metų švenčiamu ir valstybės, ir žmogaus atgimimu!
Kaskart šią dieną į mus prabyla išdidžios ir nepalaužiamos tautos balsas, 
sukūręs Lietuvai stebuklą, tapusį reikšmingu XX a. pasaulio istorijos faktu.
Jo skambų atgarsį girdime kiekvienas – kaip galimybę, kaip įkvėpimą, kaip 
įpareigojimą toliau nepaliaujamai stiprinti laisvę savyje ir savo valstybėje.
Kaip aiškų žinojimą, kad tik taip išpildysime drąsiausią Lietuvos svajonę – 
turėti nepriklausomą ateitį.
Su didele atsakomybe perduokime ją būsimoms kartoms!
Linkiu visiems tokio pat galingo valstybės kūrimo jausmo šiandien!
Gražios ir prasmingos Kovo 11-osios!

Nuoširdžiai sveikiname su viena iš 
svarbiausių Lietuvos datų, Kovo 11-ąja, 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

diena. Didžiuokimės žengdami nuostabiu 
Laisvės keliu ir įprasminkime savo meilę 

Lietuvai darbais.
Mūsų paveldas  – mūsų ateitis!

Lituanistikos tyrimo centras



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai 
palankias darbo 
sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią 
darbo vietą arba 
galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu mokėjimas 
bendrauti su žmonėmis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. 

Tel. 312-999-0609



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-
buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 
krovimo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: 
(708) 906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vieti-
niams ir Midwest reisams. 5-6 dienos, 
penktadieniai visada namuose, dry van 
kroviniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 
Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may 
be the job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your re-
sume to jessicafcpdc@gmail.com

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir 
daugiau per savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų mokėji-
mas – privalumas. Tel. (847)272-9222

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

CDL vairuotojui (2 metų patirtis) vietinį 
darbą su konteineriais. Tel. 630-802-5704 
(žinutė)

Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood 
reikalingas trokų mechanikas su patirtimi. 
Atlyginimas sutartinis, priklausomai nuo 
patirties. Tel. 312-647-1757

Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. 708-907-3000.

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 55 
iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis 
troką. Tel. 773-396-6725.

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
630-664-3770

Ieškau darbininkų šildymo-šaldymo siste-
moms instaliuoti. Būtina mažiausiai 6 mė-
nesių darbo patirtis. Tel.773-750-8180

Atlantic Express Corp., Parcel Service de-
partment is looking for full time front 
desk/customer service administrator. 
Communicative, good computer skills, 
English is required. Email your resu-
me to: jovita@atlanticexpresscorp.com. 
708-930-5290

Reikalingas sandėlio darbuotojas pilnai dar-
bo dienai automobilių pakrovimui į kontei-
nerius. Pageidautina darbo su krautuvu pa-
tirtis. Tel. (708)907-3005

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nusa-
vintų namų preservation darbams. Kreiptis 
i info@city-suburban.com su trumpu patir-
ties ir atliekamų darbų aprašymu.

Plinai darbo savaitei reikalingas mechni-
kas automobilių ardymui. 708-907-3005

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-
ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingi mechani-
kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūti-
na. Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 
privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, iki 
200-250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai ir sa-
vaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or 
full time dental assistant. We are a ful-
ly computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-
linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-
vaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lie-
tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Ieškau darbo viduri savaitės.Turiu įvairios 
patirties, daugiausia su maźais vaikučiais. 
Tel. 630-823-1537

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

LAKE ZURICH ESANČIAI GAMYKLAI DARBUI FULL TIME/PART TIME

Tel. (847)955-0050,
reziumė siųskite 

info@unihdd.com 

INŽINIERIUS-MECHANIKAS
MECHANIKAS-HIDRAULIKAS
SUVIRINTOJAS
SURINKĖJAS-ELEKTRIKAS

REIKALINGI:

BONUSES AND BENEFITS



45

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

Perkraustome.Isvezame šlamštą. Tel. 
708 275 1306

Nugaros, pečių, rankų ir kojų sąna-
rių ir raumenų skausmų gydymas. 
Pagerėjimas po 1-2 seansų. Kreiptis 
708-717-0906

S TACIONARIŲ IR  NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ, AUTOMOBILIŲ ELEKTROS 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Elektros darbai. Phone 7739884303

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-
tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažymu - mes spe-
cialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Pečių ir kondencionieriu remontas, keitimas. 
Phone 630 9151267

Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety in-
spekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamą-
jį turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir 
tarptautinis verslas. Tel. (630)697-2572. 
Bluebird Realty, Inc.

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386, MARIUS

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-
ta vonia. Naujos spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, atnaujinta vonia. 
Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir sli-
dinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-
deliu kiemu. 5 minutės nuo centro 
ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-
te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-
te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-
jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

WILLOWBROOK. $1300 Viskas atnaujinta. 
Naujos virtuves spinteles,nauja buitine te-
chnika,nauja vonia. 773-983-4461

Lockport. Išnuomojamas namas. 3 miega-
mieji, 1,5 vonios, 2,5 mašinų garažas. Erdvus 
kiemas, patogus susisiekimas, 1 mylia iki 
355 greitkelio, 2 mylios iki Lemonto. Geros 
mokyklos. Tel. 773-627-4063

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge ir 
Oakbrook Terrace. Tel. 708-465-3691

Wheaton. Name išnuomojamas kambarys. 
Atskiras įėjimas, virtuvė ir vonios kambarys. 
Didelis kiemas. Tel. 773-627-4063

Išnuomojamas kambarys Su atskira virtu-
ve Westmont’e. Virtuve dviems. Tel: 773 
544 8878

Išnuomojamas kambarys nuosavame name 
Orland Park. Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-
mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-
tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti ke-
letui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 
vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

Išnuomuojame 1 kambarį su visais patogu-
mais, baldais nuosavame name Oak Lawn 
asmenims be žalingų įpročių. Atskiras įėji-
mas. Tel: 630-670-8336

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra vie-
nos mašinos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo 
kondominiumas su balkonu ir pilnai įreng-
ta virtuve. $950 plius elektra. Galima įsik-
raustyti iš karto. Skambinkite arba rašyki-
te tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis smėlio ko-
pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pa-
bėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti bi-
liardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuo-
moti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamie-
ji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-
29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmama-
me aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, la-
minato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Good Hair Day Salon
15701 S. Cicero Ave., 
Oak Forest
708-597-1516

15701 S. Cicero Ave., 
Oak Forest
708-597-1516

$3.00
NUOLAIDA

KIRPĖJOS PASLAUGOS
VYRAMS IR MOTERIMS!
KIRPĖJOS PASLAUGOS
VYRAMS IR MOTERIMS!
ANTRADIENIAIS VYRŲ KIRPIMAS

TIK $12
ANTRADIENIAIS VYRŲ KIRPIMAS

TIK $12
Henrieta dirba:

Antradieniais nuo 10 iki 4  • Ketvirtadieniais nuo 12 iki 4:30 
Penktadieniais nuo 10 iki 5 • Šeštadieniais nuo 10 iki 2

 Henrietos
paslaugoms

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

11
 [1

17
8]

 0
3.

13
.2

12
0 

– 
03

.1
9.

20
20

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atremon-
tuotas butas, su šildomu garažu. 2 miega-
mieji, 2 vonios, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir “Stainless steel” buitine tech-
nika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų ga-
ražas, privatus ir erdvus užtvertas kiemas. 
Kaina 279, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-
derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-
žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-
dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų 
atskiras garažas, reikalingas kosmetinis re-
montas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
didžiausias modelis komplekse, aukštos lu-
bos, židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus susisie-
kimas. Kaina 209,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtu-
vė su stoglangiais, privatus, užtvertas, 
miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. 
Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems au-
tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 
vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra me-
dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vo-
nia, įrengtas basement, garažas. “Cash only” 
kaina 177,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas 
, 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas basemen-
tas su išėjimu į kiemą, vienos mašinos gara-
žas, naujai atremontuota virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė technika, 
erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ket-
virtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 
basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiulis 
“Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, židinys, 
basement. Tikrai vertas dėmesio. Kaina 
289,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei par-
duotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbrook, 
Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-
savybės valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



47

,,Čikagos Aidas” №
11 [1178] 03.13.2120 – 03.19.2020

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 

miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su 

vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antrame 

aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 

Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 

mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 

išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 

Skambinti Reginai 773-983-4461

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 
su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 
vonios, “Move in ready”, “Hardwood” 
grindys. Kaina 185,000$, “Goodwill rea-
lty group “, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 
4 miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, 
basement. Kaina 249,200$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruo-
tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-
šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas, yra clubhouse, basei-
nas, patogus susisiekimas. Kaina 105,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 
su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-
telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 
ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 
grindys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komunalini-
us mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, du-
jos, šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 
Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-
sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 
smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 
prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 
stogas ir apdaila, langai, durys, santechnika, 
šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 
virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 
mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-
naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis 
iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukš-
te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-
gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kie-
mas. Naujos modernios virtuvinės spintelės, 
nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai 
perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški nau-
ji laiptai valgomajame. Graži vieta, netoli 
ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įreng-
tas basement, didžiulis aptvertas kiemas, 
naujas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma 
kaina 241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 mie-
gamieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pir-
mas aukštas. Prašoma kaina 114,480$, 
“Goodwill realty group” , Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: March 11th Thru March 17th, 2020

McIntosh
Apples
McIntosh
Apples

4949¢¢
Lb. 4949¢¢

Lb.

Extra Large
Tomatoes
Extra Large
Tomatoes

9999¢¢
Lb.

Loumidis
Greek
Coffee

Loumidis
Greek
Coffee

California
Spinach

California
Spinach

California
Navel Oranges

California
Navel Oranges

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk 332929
Gallon

$$
Dean’s

Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese 229999

24 Oz.
$$ 449999

59 Oz.
$$ 229999

500 Gr.
$$

Kontos
Thin #4
Fillo

Dough

Kontos
Thin #4
Fillo

Dough 119999
16 Oz.

$$

Eckrich
Deli

Premium
Hard 

Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard 

Salami 119999
1/2 Lb.

$$

Colavita Extra Virgin
Olive Oil

Colavita Extra Virgin
Olive Oil

19199999
3 Liter

$$

Old Tyme Deli
Yellow

American
Cheese

Old Tyme Deli
Yellow

American
Cheese 114949

1/2 Lb.

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder 442929

Lb.

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

Tropicana
Fruit Lemonade

Tropicana
Fruit Lemonade

$$

559999
16 Oz.

$$Domino
Sugar
Domino
Sugar

Tilapia
Fillets
Tilapia
Fillets 227979

Lb.
$$

119999
52 Oz.

$$229999
510 Gr.

$$

Green Giant 
Yukon Gold
Potatoes

Green Giant 
Yukon Gold
Potatoes

$$ 112929
Lb.

$$

227979
5 Lb.
Bag

$$2233/$/$
Bunches

Papadopoulos
Wheat Toast Rusks

Papadopoulos
Wheat Toast Rusks

52/$
4 Lb.
Bag

Lowell
Herring
Fillets

Lowell
Herring
Fillets

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

www.95freshmarket.com

